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RÓMAI:
MOBILGÁTTÓL 

AZ ÖKOPARKIG

Lakóparkok helyett legyen 
inkább szabadstrand!16

FOLyAMATOs 
FeRTőTLeníTés 

és TesZTeLés
Minden teszteredmény  

negatív lett  
az intézményekben
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Vigyázzunk közösen 
a környezetre!

Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat minden évben jelentős összeget for
dít az illegálisan lerakott hulladék felszámolására és az érintett területek 
kármentesítésére. 2020-ban közel 18 ezer köbméter illegálisan kitett hul

ladékhalmot szedett össze a kerület köztisztasági csoportja. Az utóbbi hetekben is
mét jelentősen megszaporodott az engedély nélkül, tiltott helyen lerakott hulladékok 
mennyisége. Az önkormányzat munkatársai helyreállították az érintett területeket, 
és valamennyi esetben feljelentést tettek a kerületi rendőrkapitányságon. Emellett 
intézkedtek azzal kapcsolatban is, hogy az elszállítás és a helyreállítás költségeit 
az elkövetőknek kelljen megtérítenie, akiket rövid idő alatt sikerült beazonosítani.

madárcsörgők, átoktáblák, 
üvegedények és ékszerek is 
előkerültek Óbudán, a bécsi 
út melletti régészeti feltárá-
son, a római kori aquincumi 
katonaváros temetőjében.23

A szentendrei, H5-ös vonalon modern, akadálymentesített megállók,  
Békásmegyertől Szentendréig teljesen felújított vasúti pálya épül.  
A Batthyány tér és Szentendre között 6 perccel csökkenhet a menetidő.15

FELÚJÍTJÁK A HÉV 
TELJES VONALÁT

ÚJABB 
RÓMAI KORI 

LeLeTeK 
AQUInCUMBAn

Pályázati rendszer 
helyett névjegyzék

KIsZÁMíThATÓ
LAKÁs

BéRBeAdÁs
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  Nagyon biztatóak 
és örömteliek 

az eredmények

az önkormányzati fenntartású 
óvodákban, bölcsődékben, továb-
bá a kerületi polgármesteri hiva-
talban a munkatársak ingyenes 
és önkéntes koronavírus-tesztelése 
megtörtént január első hetében.

Az antigén gyorsteszteket a fővárosi ön
kormányzat bocsátotta a kerület rendelke
zésére. A hivatali munkatársak között 202 
tesztet végeztek el, pozitív teszteredményt 
senki sem produkált. A kerületi gyermek
intézményekben 493 dolgozót teszteltek, 
szintén valamennyi eredmény negatív lett. 
A tesztek elvégzésében a kerületi védőnői 
hálózat munkatársai segítettek.

Védőeszközök 
az intézményeknek
ÓbudaBékásmegyer Önkormányzat a köz
pontilag eljuttatott védőfelszereléseket még 
decemberben kiszállította a kerületi intéz
ményekbe, az óvodák és a bölcsődék mel
lett a szociális intézményekbe és a nyugdí
jasotthonokba. A téli szünet előtti záráskor, 
illetve a két decemberi ünnep között meg
történt minden önkormányzati intézmény 
fertőtlenítése. Emellett, ha egy intézmény
ből koronavírus-fertőzésről, illetve ennek 
gyanújáról értesítés érkezik, az önkormány

zat megbízásából szakemberek az érintett 
épület teljes körű, soron kívüli fertőtleníté
séről gondoskodnak. A vegyszeres mellett 
ózongenerátoros fertőtlenítést is alkalmaz
nak. A kormány által juttatott védőeszközök 
mellett a harmadik kerületi 
önkormányzat rendszeresen 
– a központi ellátásnál gyak
rabban – szállít az óvodák
ba, bölcsődékbe, háziorvosi 
és szakorvosi rendelőkbe 
sebészeti maszkot, gumi
kesztyűt és fertőtlenítőszert 
– takarításhoz és felületfertőtlenítéshez 
egyaránt – az igényeknek megfelelően, hoz
zájárulva a biztonságos munkához. Szintén 
a fertőzés megelőzését szolgálja, hogy a ke
rületi gyermekintézményeket érintésmentes 
lázmérőkkel látta el az önkormányzat.

Együttműködési javaslat
A Magyar Önkormányzatok Szövetsége 
és a Budapesti Önkormányzati Szövetség 
egy pontos, gyors és a lehető legtöbb em
bert érintő oltási programmal kapcsolatban 
fogalmazott meg javaslatokat. A minisz
terelnöknek küldött levél aláíróinak egyike 
dr. Kiss László polgármester, a Budapes
ti Önkormányzati Szövetség társelnöke.  
„A magyar polgárok egészségének és biz
tonságának minden mást megelőző garan

tálása mellett a hatásos vakcina és a ha
tékony oltási program segítheti a magyar 
gazdaság válságból való kilábalását, szol
gálja több százezer, egzisztenciáját féltő 
magyar munkavállaló és a kilátásaikban 

bizonytalan magyar vállalkozások érdekét. 
A lehető leghatékonyabb oltási program 
csakis az önkormányzatok bevonásával 
valósítható meg” – hangsúlyozzák a két 
önkormányzati szövetség vezetői. Az ön
kormányzatok és a kormány között fenn
álló viták és nézetkülönbségek ellenére 
három területen ajánlanak és javasolnak 
együttműködést: a koronavírusoltás
sal kapcsolatos közbizalom növelésében, 
az oltási program kidolgozásában, vala
mint annak lebonyolításában. Mint a levél 
aláírói hangsúlyozzák, a koronavírusjár
vány legyűrése, az egészségügyi és gazda
sági válságból való kilábalás fontos feltéte
le, hogy a kormány mutasson hajlandóságot 
a partnerségre, és kezdeményezzen egyez
tetést az önkormányzati szövetségekkel.

TiSzTELT HArmAdiK KErüLETiEK,  
KEdVES OLVASóK!

ÓbudaBékásmegyer Önkor
mányzat hivatalos lapja, 
az Óbuda újság kívülbelül 
megújult első lapszáma 2021. 
január 5én jelent meg, s im
már az idei második számot 
tarthatják kezükben. Lapunk 
változatlanul kéthetente jele
nik meg, és az új szerkesz
tőség arra törekszik, hogy 
minden lényeges informá
ciót eljuttasson a kerü
letiekhez, folyamatosan 
és hitelesen tájékoztasson 
a legfontosabb helyi ese
ményekről.

Az Óbuda címet viselő 
időszaki lap 1965 áprilisá
ban indult, akkor még a III. kerületi Tanács 
Végrehajtó Bizottságának tájékoztató kiadvá
nyaként. 1973 márciusától 1990 novemberéig 
évenként többször, rendszertelenül jelent meg. 
A rendszerváltozást követően néhány év kiha
gyás után, 1995. december 6-ától jelenik meg fo
lyamatosan, havonta két alkalommal a kerületi 
lap. Igazi megtiszteltetés szerkesztőségünk szá
mára, hogy egy ilyen nagy múlttal rendelkező, 
XXVII. évfolyamába lépett újság gondozására 

kaptunk megbízást a kö
vetkező öt esztendőben. 
Bízunk benne, hogy a ko
rábban már ismert tartalmi 
elemeket kiegészítve, meg
újult, modern és letisztult 
arculattal, pontos és objektív 
tájékoztatást adhatunk a har
madik kerületben élők, min
den olvasó számára.

Szerkesztőink, újságíró
ink, fotósaink nagy lelkese
déssel és izgalommal kezd
tek bele ÓbudaBékásmegyer 
eseményeinek, történéseinek 
dokumentálásába. Minden 
lapszámunkban törekszünk 
arra, hogy a lehető legtöbb in
formációt megosszuk Önökkel, 

és fontosnak tartjuk az Önök véleményének 
megismerését is. Ha szeretne kapcsolatba lépni 
szerkesztőségünkkel, akkor kérem, írjon nekünk 
az obudaujsag@obuda.hu email-címre. Várjuk 
észrevételeiket, javaslataikat és a terjesztéssel 
kapcsolatos jelzéseiket is.

Az Óbuda újság szerkesztősége nevében
PRUSINSZKI ISTVÁN

FŐSZERKESZTŐ

FOLyAmATOS 
A FErTőTLENÍTÉS  
ÉS A TESzTELÉS  
A KErüLETBEN
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költségvetés-előkészítés-
ről, tesztelési eredményekről 
és az ez évi tervekről kérdeztük 
dr. kiss lászló polgármestert.

 � Nagyon biztató eredményekről számoltak 
be a minap: a hivatali dolgozók, illetve 
az önkormányzati fenntartású óvodák, 
bölcsődék munkatársainak tesztelésekor 
senkinek sem lett pozitív a teszteredménye.

Számunkra is meglepő volt, hogy 700 
munkatársunk közül mindenkié negatív 
lett, egyszersmind nagyon megnyugtató is. 
Az antigén gyorsteszteket a fővárostól kap
tuk, mindenki számára ingyenes volt a szű
rés, és önkéntes alapon vehettek részt rajta 
a kollégák. Persze akármilyen örömteli is 
ilyen jó eredményekről beszámolni, tovább
ra is nagyon óvatosnak kell lennünk – hiszen 
ezek a mostani számok is annak köszönhe
tőek elsősorban, hogy a járvány kezdetétől 
fegyelmezetten betartjuk és betartatjuk in
tézményeinkben az előírásokat. Változatla
nul azt kérem mindenkitől: a maszkviselési, 
a kézmosási és a távolságtartási szabályokat 
szigorúan tartsuk be, vigyázzunk magunkra 
és egymásra, és bízzunk abban, hogy már 
csak néhány hónapról van szó.

 � A korlátozásokat illetően, reméljük, már 
tényleg csak pár hónap, de mi a helyzet 
az önkormányzat költségvetésével? Hetek 
óta olvasni a megszorításokról, az elvoná-
sok súlyos követ-
kezményeiről.

Éppen most, a napok
ban fejeztük be az ez 
évi költségvetés előké
szítését, amelyet aztán 
polgármesteri döntés
hozatallal, a frakció
vezetőkkel konzultál
va fogunk elfogadni. 
Sokat dolgoztunk azon, hogy idén is tervez
hető és kiszámítható legyen, miközben még 
nem is látjuk pontosan, mekkora mértékű hi
ánnyal kell számolnunk. 2020-ban közel há
rom és fél milliárd forintos bevételkiesésünk 
volt a kormányzati elvonások következtében, 
idén ez az összeg tízmilliárdosra is duzzad
hat. Ez nagyon jelentős veszteség. A szociális 
ellátás területét, az óvodákat és a bölcsődé
ket, valamint a köztisztasági feladatok ellá
tását érintheti elsősorban. Utóbbinak különös 
aktualitást ad például az illegálisan lerakott 
hulladék mennyiségének meredek emelkedé

se a kerületben, ami extra feladatokat ad kol
légáinknak napról napra. Mi természetesen 
továbbra is kiállunk a harmadik kerületért, 
és mindent megteszünk a kiegyensúlyozott, 

kiszámítható működés érdekében, de muszáj 
hangsúlyoznunk: nincsen rendjén, hogy ki
fosztják és ellehetetlenítik az önkormányza
tokat. 

 � Legutóbb a Csobánka téri szakrendelő 
felújítási munkái elé került stoptábla. Ön 
levelet is írt. Miben bíznak?

A kerület országgyűlési képviselőinek, Szabó 
Tímeának és Varga Mihálynak írtam, amiért 
a kormány egyoldalúan módosította az Egész
séges Budapest Program keretén belül meg

valósítandó, a kerületi szakellátás moderni
zációjára irányul projektünket, és a Csobánka 
téri szakrendelő (Szent Margit Rendelőintézet) 
megújítására szánt forrásokat elvették. Jelzem, 
semmilyen hivatalos tájékoztatást nem kap
tam erről a mai napig. Ezt elfogadhatatlannak 
tartom. Azt kértem a képviselőktől, tegyenek 
meg mindent, hogy a kormány felülvizsgálja 
a döntését, és visszaadják a harmadik kerület
nek a már jóváhagyott, majd egyeztetés nélkül 
elvett forrásokat.

 � Mi az, amivel biztosan számolnak idén?

Vannak fontos, kiemelt projektjeink, ame
lyekből semmiképpen nem engedünk: a Kö
zösségi Költségvetés 2021 például már feb
ruárban elindul. Idén is nagyon számítunk 
a harmadik kerületiek aktivitására, összefo
gására. Továbbra is azt valljuk, hogy Óbu
daBékásmegyernek az itt élőket bevonva, 
velük együttműködve kell megújulnia. Vár
juk a javaslataikat, az ötleteiket! De ilyen 
a Klímastratégiánk és a Fenntarthatósági 
stratégiánk további lépéseinek megvalósítá
sa is, vagy a kerület zöldítése, sőt a Szentlé
lek tér megújítása is: Óbuda kapuja hamaro
san végre méltó arculatot kap.

  mindent megteszünk 
a kiegyensúlyozott, 

kiszámítható működés 
érdekében

„óbuda-Békásmegyernek 
az itt élőkkel együttműködve 
kell megújulnia”

BizTONSÁgOS ÉS HATÉKONy 
A KOrONAVÍruS ELLENi 
VÉdőOLTÁS

folytatódik az egész-
ségügyi dolgozók oltása, 
és az idősotthonokban 
is megkezdődött a vakci-
nák felhasználása an-
nak érdekében, hogy 
a legnagyobb kockázatnak 
kitett csoportok minél 
előbb védettek legyenek 
a koronavírussal szemben.

Új szakaszához érkezett a ko
ronavírus elleni védekezés: ja
nuár közepéig már több mint 
96 ezren kaptak oltást, többsé

gében egészségügyi dolgozók, 
valamint idősotthonban lakók 
és dolgozók. A Pfizer-vakcina 
negyedik szállítmánya és a Mo
derna-vakcina első szállítmá
nya újabb 50 ezer személy ol
tását teszi lehetővé. A tároláson 
és a szállításon túl a két oltó
anyag közötti különbség, hogy 
az első, illetve a második adag 

közöti időintervallum hosszabb, 
összesen 28 nap a Moderna ese
tében.

mellékhatások nélkül
A koronavírus elleni vakcina be
adása után egyetlen komolyabb 
mellékhatást sem tapasztaltak 
Magyarországon – nyilatkoz
ta a Dél-pesti Centrumkórház 
infektológus főorvosa. Szlávik 
János mellékhatásoktól men
tesnek, biztonságosnak és haté
konynak nevezte a védőoltást. 
Kitért arra: a beoltottak több 

mint 95 százaléka a második 
oltást követő egy hét után nem 
kapja el a vírust, de ha mégis, 
akkor egészen biztosan nem lesz 
a betegség lefolyása súlyos vagy 
tragikus. Szerinte Magyaror
szágon a harmadik hullámot 
csak a korlátozások – maszk
használat, kijárási tilalom, isko
lák bezártsága, fertőtlenítések 

– tudják megakadályozni, így 
bármilyen nehéz, ezeket fenn 
kell tartani, és a szabályokat be 
kell tartani. Egy ország akkor 
képes megbirkózni a koronaví
rusjárvánnyal, ha a lakosság 
60-70 százaléka vagy átesik 
a fertőzésen, vagy beoltatja ma
gát – hangsúlyozta a szakember.

Prioritási sorrend
A Nemzeti Népegészségügyi 
Központ tájékoztatója szerint 
a lakosság tömeges oltásánál 
felállított prioritási sorrend 

alapját az önkéntesség és a ve
szélyeztetettség képezi. Mint 
írják, az oltás a tajszámmal 
rendelkező, 18 év feletti ál
lampolgárokat érinti, akiknél 
az elmúlt hat hónapban nem 
igazolódott a Covid-19 fertő
zés, függetlenül attól, hogy 
volte tünetekkel járó megbe
tegedés.

Az egészségügyi dolgozók 
után legfontosabb a szociális 
ellátásban részesülők és az ott 
dolgozók védőoltása. Esetük
ben a szociális intézményekben 
kell megszervezni a védőoltást, 
amelynek nem feltétele a vak
cinainfo.gov.hu weboldalon 
történő regisztráció. A Co
vid-19 fertőzés szempontjából 
kockázati csoportba tartozó 60 
évesnél idősebbeknek regiszt
rálniuk kell, de az oltás nem 
a regisztráció sorrendjében, 
hanem az oltási terv szerint 
történik. Emellett a nyugdíja
sok papíralapon is beküldhetik 
jelentkezésüket a védőoltásra. 
Az oltási terv szerint őket kö
vetik a rendvédelmi és a köz

igazgatási szervek azon dol
gozói, akik munkájuk során 
közvetlen kapcsolatba kerül
nek a lakossággal. 

Azon 18–59 évesek közül, 
akiknél fennállnak a fokozott 
kockázatot jelentő alap- vagy 
társbetegségek, elsőként a re
gisztráltak védőoltása javasolt, 
de még nem ismert, hogy a re
gisztráció miként köthető ösz
sze a krónikus alapbetegségre 
vonatkozó adatokkal. Ezt kö
vetően a kritikus infrastruktú
rában dolgozókat, végül a fenti 
kockázati csoportba nem tarto
zó 18–59 éveseket oltják majd 
a Nemzeti Népegészségügyi 
Központ tájékoztatása alapján. 
A járvány lassítása és a kór
házak teljesítőképessége érde
kében továbbra is érvényben 
maradnak az eddigi védelmi 
intézkedések.

  Érvényben
 maradnak az eddigi 

védelmi intézkedések

Először az egészségügyi, szociális 
dolgozókat és az időseket oltják

interjú dr. Kiss László 
polgármesterrel
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szomorú kötelességünk-
nek kell eleget tennünk, 
amikor hírül adjuk: egyko-
ri alpolgármesterünk, 
pokorádi gizella elhunyt. 
munkásságával, amelyet 
pro Óbuda díjjal is elis-
mertek, mindig a kerület 
legnehezebb helyzetben 
lévő lakóit szolgálta.

Pokorádi Gizella korán elköte
lezte magát a harmadik kerület 
mellett, hiszen rögtön az érett
ségi után a Goldberger 
Textilműveknél helyez
kedett el. Családjával 
immár harmincnyolc 
esztendeje óbudai la
kossá vált.

Gizella három kis
lányt nevelt, de édes
anyai feladatai mellett 
társadalmi munkát is 
vállalt a Flórián téri 
aluljáróban működő 
Ifjúsági Irodában. Em
pátiával fordult a nehéz 
sorsú óbudai fiatalok 
felé, sokan közülük 
„pótanyukájuknak” te
kintették. Az itt töltött 
évek eredendő szoci
ális érzékenységét pá
lyaválasztássá érlelték: 
ismeretei nek elmélyí
tése céljából előbb 
szociális munkás, majd szoci
ális igazgatásszervező szakon 
szerzett főiskolai diplomát.

ÓbudaBékásmegyer Ön
kormányzatnak 1994-től 
2002ig volt a tagja, ez alatt 
az időszak alatt a testület két 
alkalommal is alpolgármes
ternek választotta. A szociális 
területért is felelős alpolgár
mesterként a kerület nehéz 
helyzetben lévő, szegény la
kosaiért dolgozott, akiknek 
a többségét személyesen is 
ismerte. 2002-től nyugdíjba 
vonulásáig pedig a Polgár
mesteri Hivatal Egészségügyi 
és Szociális Ügyosztályának 
vezetőjeként, majd a gyámhi
vatal munkatársaként segítette 
az önkormányzat munkáját.

Pokorádi Gizella a segítő 
szakma valóban elhivatott 
képviselője volt, hiszen hi

vatali munkája mellett tagja 
és szervezője volt számtalan 
olyan kerületi társadalmi 
szervezetnek, amely a mai 
napig meghatározó, és szo
ciális támogatást nyújt kö
zösségünk nehezebb sorsú 
lakóinak.

Mindannyiunknak példát 
mutatott, hogy kimagasló is
meretek és hivatástudat mellett 
miként lehet alázattal szolgál
ni egyegy ügyet. A szociális 
területen őszinte elkötelezett

séggel végzett soksok éves 
munkáját 2015-ben Pro Óbuda 
díjjal is elismerték. De a való
di elismerés az volt számára, 
amikor okosan és szeretettel 
nyújthatott támaszt a rászoru
lóknak, azoknak, akik hozzá 
fordultak, és azoknak is, akik
nek már segítséget kérni sem 
volt módjuk, így ő kereste meg 
és karolta fel őket.

Osztozunk a gyászoló csa
lád fájdalmában.

Nyugodjon békében!
Egy későbbi időpontban, 

amikor a pandémiás helyzet 
engedi, szeretettel meghívunk 
mindenkit, aki leróná a tisz
teletét Pokorádi Gizella előtt, 
egy közös megemlékezésre 
a család és az önkormányzat 
szervezésében.

ÓBUDA-BÉKÁSMEGYER 
ÖNKORMÁNYZAT

decemberben fogadták 
el az új jogi szabályozást, 
amely a szociális ala-
pon történő bérbeadás 
lehetőségét a pályázati 
rendszer helyett névjegy-
zék alapján biztosítja.

ÓbudaBékásmegyer Önkor
mányzat jelenlegi vezetése 
lakásgazdálkodási koncep
ciójában a kezdetektől a bér
lakáshoz jutás feltételeinek 
átláthatóvá tételét, időbeni ki
számíthatóságát tekintette el
sődleges szempontnak. A jár
ványhelyzet azonban az ezzel 
kapcsolatos terveket is felülír
ta, így csak 2020 decemberé
ben kerülhetett elfogadásra 
az új jogi szabályozás, amely 
a szociális alapon történő bér
beadás lehetőségét a pályázati 
rendszer helyett névjegyzék 
alapján biztosítja.

„Eddig a bérlakások körülbe
lül egyötödét utalta ki szociális 
alapon az önkormányzat. Ezen 
mindenképpen változtatni sze
retnénk, hogy több rászoruló 
család juthasson ilyen megol

dáshoz, hogy csupán alacsony 
jövedelme miatt megszűnő lak
hatása miatt senki ne kerülhes
sen utcára” – mondta lapunknak 
Turgonyi Dániel alpolgármes
ter. Természetesen a felújítandó 
lakások bérbeadása továbbra 
is pályázati rendszerben zajlik 
majd.

A névjegyzék alapján kizá
rólag a kerületben lakcímmel 
rendelkező és életvitelszerűen 
itt élő kérelmezők szociális 
lakbérfizetési kötelezettség 
mellett, beköltözhető állapotú 

lakás bérbevételére kaphatnak 
lehetőséget. A névjegyzéken 
szereplő sorrendet egy objek
tív szempontrendszer mentén 
kiszámított pontérték alapján 
határozzák meg, és az önkor
mányzat honlapján folyama
tosan hozzáférhető lesz. Min
denki naprakészen láthatja, 

hol áll a listában, milyen esé
lyei vannak, hogy hozzájusson 
az önkormányzathoz éppen 
visszakerülő, kiürült lakás
hoz. Turgonyi Dániel kiemelte, 
hogy a korábbi pályázati rend
szerrel ellentétben azonnal ki 
tudják majd utalni a lakásokat, 
így ténylegesen a legjobban rá
szoruló családoknak tud segí
teni az önkormányzat. Sajnos 
az önkormányzat lakásállomá
nya és azok műszaki állapota 

Pokorádi gizella 
1953–2021
Búcsú a Pro óbuda díjas  
egykori alpolgármestertől

KiSzÁmÍTHATóBB 
LAKÁSBÉrBEAdÁS 
A LEgiNKÁBB 
rÁSzOruLóKNAK

  igazságosabb
 és átláthatóbb módon

 lehet önkormányzati 
bérlakáshoz jutni

Turgonyi dániel 
alpolgármester

miatt nem várható, hogy a bérbeadások száma jelentősen megnö
vekszik, de a megürülő bérlemények azonnali hasznosítására biz
tosítékot jelent az új rendszer bevezetése.

Természetesen továbbra is vannak feltételek, amelyeknek meg 
kell felelni a névjegyzékre való felkerüléshez, ezekről részletesen 
olvashatnak az önkormányzat honlapján. Innen letölthető az a nyom
tatvány is, amelyen a kérelem benyújtható, és a szempontrendszer, 
amely alapján megállapítják a sorrendet. „Elsődleges célunk volt, 
hogy igazságosabb, átláthatóbb rendszert alkossunk, szem előtt 
tartva, hogy elég sok a rászoruló, és figyelembe véve azt is, hogy 
nincs két egyforma élethelyzet” – hangsúlyozta az alpolgármester. 
Az önkormányzat továbbra is elkötelezett a háromezer bérlakásból 
álló állomány fejlesztése iránt, amely a fővárosban a harmadik leg
nagyobb. A legrosszabb állapotban lévő ingatlanok értékesítéséből 
befolyó bevételt a többi lakás minőségének javítására, komfortjának 
bővítésére kívánják fordítani.
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  miért 
fontosabb a foci, 

mint a betegek 
gyógyulása?

Nehéz elképzelni annál ember
telenebb intézkedést, mint egy 
egészségügyi válság közepén 
elvonni a betegellátásra szánt 
fejlesztési támogatásokat. Már
pedig Orbán Viktor és a Fidesz 

ezt tette, amikor tavaly év 
végén elvett 3,3 milliárd 
forintot a Szent Margit 
Rendelőintézet fejleszté
sére szánt 5,5 milliárdból.

A fejlesztést a Csobán
ka téri és a Vörösvári úti 
szakrendelők felújításá
ra szántuk. Ám az elvonással 
a Fidesz–KDNP-kormány elle
hetetlenítette a kerületi szakel
látás korszerűsítését. Márpedig 
a III. kerület, ÓbudaBékásme
gyer a maga 130 ezer lakosával 
Budapest második legnagyobb 
lakosságszámú kerülete, vagy 
ha tetszik, az ország hatodik 
(!) legnagyobb „városa”. Mivel 
még az agglomerációban élőket 
is itt gyógyítják, több százezer 
ember egészségügyi ellátásáról 
van szó. Ez a lépés elfogadha
tatlan!

A hír hallatán, országgyű
lési képviselőként nyomban 
kérdést intéztem Kásler Mik
lóshoz, az Emberi Erőforrások 
Minisztériumának vezetőjéhez 
és Varga Mihályhoz, a gazdasá
gért felelős miniszterelnök-he
lyetteshez – amire azonnali 
válaszokat várok. Várom, hogy 
tisztázzák: mi az oka ennek 
az elvonásnak, és mikor adják 
vissza a beígért támogatást a ke
rületnek, az embereknek? Kü
lön érdekesség, hogy a fideszes 
Varga Mihály egyébként a III. 
kerület egy részének is egyéni 
országgyűlési képviselője. Saj

nos ezek szerint nem nagyon 
érdekli Vargát az itt élők sorsa.

Egészen arcpirító, hogy mi
közben a határon túli focira, sta
dionokra, egyházakra és a fide
szes haverokra százmilliárdok 

jutnak – emlékeztetőül, 
Orbán Viktor csak a ta
valyi év végén még szét
szórt közel 800 milliár
dot ilyen célokra –, addig 
a Fideszkormány ezzel 
párhuzamosan elveszi 
a betegellátásra fordított 
pénzeket, és még egyet 
rúg az embereken, mind
ezt egy világjárvány kel
lős közepén.

Mondja meg nekem 
Orbán Viktor: mivel in
dokolja, hogy a csíksze
redai focicsapat 2,2 mil

liárd forintot kap ugyanaznap, 
amikor az óbudaiak gyógyulá
sától elvesz 3,3 milliárd forin
tot? Miért fontosabb a foci, mint 
a betegek gyógyulása?

Jól látható, hogy Orbánék egy 
aljas kettős játékot játszanak: 
miközben a fővárosi intézmény
rendszer fejlesztését ígérik, 
pénzt vonnak el minden ellen
zéki vezetésű kerülettől.

Hivatalos levélben jeleztem 
Kiss László polgármester úr 
számára, hogy a III. kerület 
természetesen ebben az ügyben 
is számíthat a támogatásomra, 
és készen állok arra, hogy a ke
rület országgyűlési képviselője
ként polgármester úrral közösen 
küzdjünk a támogatás vissza
szerzéséért.

Ami Orbánt, Vargát, Káslert 
és az egész Fidesz–KDNP-t il
leti, nemcsak alkalmatlanok, de 
könyörtelenek és embertelenek 
is. Az emberek és az ÓbudaBé
kásmegyeren élők jobbat érde
melnek!

SZABÓ TÍMEA
ÓBUDA-BÉKÁSMEGYER 

ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐJE
A PÁRBESZÉD TÁRSELNÖKE

Európai uniós csatlakozásunk, 
2004 óta napi kétmilliárd forint 
uniós forrás érkezett Magyar
országra. Elképesztő összegről, 
több mint tízezer milliárd fo
rintról van szó, mégsem érezzük 
ennek az országba érkező pénz
nek a mindennapi életünkre ki
fejtett hatását.

Nem véletlenül: a pénz túl 
nagy része ment el fe
lesleges vagy éppen 
túlárazott beruházá
sokra. Épült az ország
ban rengeteg szökőkút 
és térkő, sőt negyven
centis kilátó is, mi
közben sokszor éppen 
azokon nem segítettek 
az eurómilliárdok, 
akiknek a leginkább szükségük 
lett volna a támogatásra.

Nem magától történt ez: az el
múlt tíz évben egy olyan EU-s 
pénzosztási rendszer épült ki, 
amely totálisan figyelmen kívül 
hagyja a helyiek, így például 
az Óbuda-Békásmegyeren élők 

érdekeit, és hatalmi, rokoni kap
csolatok mentén osztja ki a for
rásokat. Nem túlzás kimondani: 
EU-s forrásból is épült új, min
dent leuraló, valódi versenyben 
helytállni képtelen fideszes tő
késosztály.

Cseh Katalinnal megválasz
tásunk óta azért dolgozunk, 
hogy az uniós források minél 
nagyobb szeletét bízza rá az EU 
az átláthatóan és korrupciómen
tesen működő önkormányza
tokra. Ez az elmúlt időszakban 

még aktuálisabbá vált: a jár
vány megjelenése és a kormány 
bosszúhadjárata minden helyi 
közösséget nehéz helyzetbe ho
zott.

Mára mindenkinek egyértel
művé vált, hogy sem a magyar, 
sem az uniós közpénzt nem sza
bad a magyar kormányra bíz
ni. Sokkal nyugodtabb szívvel 

bízhatjuk például az óbudabé
kásmegyereieknek járó EU-s 
forrásokat a kerületi lakosokra 
és képviselőikre: nem Orbán 
Viktor, hanem ők tudják, mire 
van szükségük. Ezért dolgozunk 
az Európai Parlamentben: hogy 
az EU-s forrásokat visszaadjuk 

azoknak, akiknek valójában 
szánták. Minden kerületi lakos
nak kitartást kívánok a követke
ző másfél évre.

Biztos vagyok benne, hogy 
nem hagyják zsarolni magukat, 
és a segítségükkel sikerül 2022
ben leváltanunk az élet minden 
területére rátelepedő, a járványt 
is hatalmi céljaira használó Fi
deszkormányt.

DONÁTH ANNA
AZ EURÓPAI PARLAMENT 

KÉPVISELŐJE

köVeteljük VIssza  
az ÓbudaIaknak megígért  
egészségügyI támogatást!

a kerületIek döntsék el,  
mIre költIk az eu-s pénzt,  
ne a kormány!

  Napi kétmilliárd 
forint uniós 

forrás érkezett 
magyarországra 

2004 óta

Fizetésképtelenné válhat 
Budapest novemberre

Budapest. Érted.

vedjukmegbudapestet.hu

KI Ne
aKarNÁ, hogy 
szakrendelőink 
megújuljaNaK?!
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kíméletlen és hatékony a kormányzati prés: jelen állás mel-
lett budapesten 2021 végére nem lesz miből fizetni a béreket, 
leállhatnak a közszolgáltatások, intézményeket kell bezárni.

Elfogyhat a főváros pénze novemberre, ha a kormány valóban 
megfelezi a kis és középvállalkozások, valamint az egyéni 
vállalkozók helyi iparűzési adóját, ami 15-20 milliárd forinttal 
kurtítja meg Budapest költségvetését – mondta el Kiss Ambrus 
főpolgármester-helyettes. „A főváros működtetése havonta 
20-25 milliárd forintot emészt fel. 2021. január elsején 80 
milliárd forintos lyuk tátongott a működési bevételek 
és kiadások között. Ha erre rájön az iparűzésiadó-be
vétel 15-20 milliárdos mínusza, akkor 
a főváros fizetésképtelenné válik, 
vagyis nem tudja tovább finan
szírozni a közszolgáltató cé
gek és az önkormányzati in
tézmények működését, nem 
tudja kifizetni a béreket” – 
közölte a főpolgármester-he
lyettes. Kiss Ambrus szerint 
a helyzeten az sem változtat, 
hogy két külön címen mintegy 
15 milliárd forintot tartalé
kolt a főváros a rendkívüli 
esetekre, hiszen ezt addigra 

felszívja a tavaly 23 milliárdos jegyárbevétel-kiesést elszenvedő 
közösségi közlekedés.

A kormány döntését az önkormányzatiság kivégzésének nevezte 
korábban Karácsony Gergely is. A főpolgármester szerint Buda
pestnek teljes kompenzációra van szüksége, miután a főváros – 

és az ország más önkormányzatai 
– már így is súlyos költségvetési 

nehézségekkel néznek szembe: 
egyrészt a koronavírus miatti 
pluszfeladatok ellátása követ
keztében, másrészt a járvány
ra hivatkozó kormányzati 

döntések miatt, amelyek alap
ján ingyenessé vált a parkolás, 
elvonták az önkormányzatok
tól a gépjármű- és az idegen

forgalmi adót, és Budapest 36 
milliárd forint szolidaritási 
adót köteles fizetni.

  Leállhatnak 
a közszolgáltatások, 

intézményeket kell bezárni

SzABó TÍmEA

dONÁTH ANNA
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idén is díjazzák 
a kiemelkedő sportolókat

Segít az önkormányzat  
a jubileumi diploma igénylésében
ÓbudaBékásmegyer Önkormány
zat felhívja a III. kerületi lakcímmel 
rendelkező nyugalmazott pedagógu
sok figyelmét, hogy az önkormány
zat – a korábbi évekhez hasonlóan 
– 2021-ben is segítséget nyújt a taní
tóként vagy óvónőként végzett peda
gógusoknak jubileumi díszoklevelük 

igénylésének ügyinté
zésében. Arany, gyé

mánt, vas, illetve rubin díszoklevelet kaphat 
az a kolléga – attól függően, hogy 50, 60, 
65, illetve 70 esztendeje végzett –, ha lega

lább 30 évet eredményesen dolgozott 
pedagógusként.

A járványhelyzetre való tekin
tettel a kérelem postai úton 

nyújtható be az önkormány
zat Köznevelési és Kultu
rális Főosztályához. A ké
relemhez csatolni kell egy 

rövid szakmai önéletrajzot, 

első igénylés esetén a diploma másola
tát, valamint a 30 év pedagógusi mun
kakörben eltöltött munkaviszonyra vo
natkozó igazolás másolatát. Magasabb 
fokozatú jubileumi diploma igénylése 
esetén csak az előző jubileumi diplo
ma fénymásolatát szükséges benyújtani 
a kérelem mellé.

Kérjük, hogy az igényléseket 2021. 
február 28-ig szíveskedjenek beküldeni: 

Köznevelési és Kulturális Főosztály, 1033 Budapest, Fő tér 4. A bo
rítékra kérjük ráírni: Jubileumi díszdiploma igénylése. A kérelem 
a fentieken kívül tartalmazza a kérelmező lakcímét, telefonszámát, 
adószámát, tajszámát, valamint azt, hogy a kérelmező hány évet 
dolgozott pedagógusként a kerületben.

A diplomák átadásáról az önkormányzat a későbbiekben nyújt 
tájékoztatást. Az érdeklődők további információt Horányi Anna 
oktatási referenstől kérhetnek a 06-1-437-8548-as telefonszámon. 
A tanári diplomával rendelkezők közvetlenül a főiskolán, illetve 
az egyetemen vagy annak jogutódjánál igényelhetik jubileumi dip
lomájukat.

ÓBUDA-BÉKÁSMEGYER ÖNKORMÁNYZAT

javaslatokat vár Óbuda-bé-
kásmegyer önkormányzat 
az Óbuda sportolója díj 
és a Hidegkuti nándor 
emlékplakett 2021. évi dí-
jazottjaira. az ajánlásokat 
január 31-ig lehet leadni.

Kérjük a tisztelt kerületi civil
szervezeteket, valamint a sport-
egyesületeket, hogy az Óbu
daBékásmegyer Önkormányzat 
által alapított Óbuda Sportolója 

Díjra szíveskedjenek javaslatot 
tenni. A díj évente két fő – egy 
női és egy férfi sportoló – részére 
adható. Az adományozás felté
tele, hogy az abban részesítendő 

személy olimpiai vagy paralim
piai programban szereplő sport
ágban kiemelkedő eredményt ért 
el, továbbá III. kerületi lakóhely
lyel rendelkezik, vagy a kerü

letben működő sportegyesület 
sportolója. A díjjal 150 ezer fo
rint pénzjutalom jár.

Továbbá kérjük a kerületi ci
vilszervezeteket, sportegyesü
leteket, iskolákat, hogy az Óbu
da Békásmegyer Önkormányzat 
által alapított Hidegkuti Nándor 
Emlékplakettre szóló jelölésre 
szíveskedjenek javaslatot tenni. 
Az Emlékplakett a kiemelkedő 
sporteredményt elősegítő; III. 
kerületi lakóhellyel rendelkező, 
vagy a kerületben működő sport-
egyesület vezetőjének, edzőjé

nek; vagy a kerület sportéletéért, 
hírnevéért tevékenykedő szakem
bernek adományozható. Az Em
lékplakettel 500 ezer forint pénz
jutalom jár, melyben évente egy 
sportszakember részesülhet.

A javaslatokat 2021. január 31-
ig a titkarsag@obudasport.hu 
email-címen tehetik meg. A ki
tüntetéseket ünnepélyes keretek 
között adja át dr. Kiss László, 
Óbuda-Békásmegyer polgár
mestere.

A díjakra írásbeli jelöléseket 
várunk, rövid esszék formájában, 
az alábbi adatok megadásával: 
jelölt neve, elérhetőségei (lak
cím, telefonszám, email-cím), 
sportága és egyesülete, legjobb 
sporteredményei a jelölés évében; 
a jelölt rövid bemutatása; jelölő 
neve, elérhetőségei (lakcím, te
lefonszám, email-cím); a jelölő 
III. kerületi civilszervezet, sport
egyesület vagy iskola neve.

ÓBUDA-BÉKÁSMEGYER 
ÖNKORMÁNYZAT
ÓBUDAI SPORT ÉS 

SZABADIDŐ NONPROFIT KFT.

  Várják a javaslatokat  
az óbuda Sportolója díjra  

és a Hidegkuti Nándor  
Emlékplakettre szóló jelölésre

  Folyamatos segítséget  
és mentális támogatást 

nyújtanak  
a klubtagok számára

a koronavírus-járvány 
második hulláma alatt 
az ÓszszI legfontosabb 
célja, hogy a kerületben élő 
idős emberek egészségét 
megvédje, lelki egyensú-
lyát megőrizze, megerősít-
se, illetve ebben a bizony-
talan, nehéz időszakban 
is teljes körű támogatást 
biztosítson számukra.

A nappali ellátást nyújtó idősek 
klubjaiban a higiéniai és távol
ságtartási szabályok szigorú 
betartásával, kis létszámú cso

portokban valósulhatnak meg 
a programok, a részvétel min
den esetben előzetes egyezte
téshez, regisztrációhoz kötött. 
A munkatársak a foglalkozások 
megtartása mellett telefonon is 

tartják a kapcsolatot a klubta
gokkal, és egyszerre igyekez
nek helytállni a nappali ellátás 
és az online foglalkoztatás te
rén. Az április óta nagy sikerrel 
működő, és immár több mint 
400 főt számláló „Klubot a ház
hoz” zárt Facebook-csoport se
gítségével biztonságos közeg
ben, a virtuális térben, az otthon 
maradó klubtagok is napi szin
ten élvezhetik az ÓSZSZI gaz
dag programkínálatát. Az intéz
mény munkatársai által tartott 
különböző mozgásprogramok, 
kvízjátékok, ismeretterjesztő 

sorozatok, nyelvi órák és egyéb 
kikapcsolódást nyújtó online 
foglalkozások – a csoportta
gok elmondása alapján – nem
csak fizikai kondíciójuk és lel
ki egészségük megőrzéséhez, 

de memóriájuk fejlesztéséhez 
is jelentősen hozzájárulnak. 
Az ÓSZSZI szakemberei mo
tiváló előadásokkal, interaktív 
mentálhigiénés programokkal 
igyekeznek folyamatos segít
séget, lelki támaszt 
nyújtani a klubta
gok számára.

A Házi Segítség
nyújtó Szolgálat 
és az Otthoni Szak
ápolási Szolgálat 
keretében a pandé
mia idején is változatlanul mű
ködik a koruk és egészségi álla
potuk miatt önmaguk ellátására 
átmenetileg nem, vagy kevésbé 
képes kerületi lakosok gondozá
sa, ápolása. A szolgálatok mun
katársai mindent megtesznek, 
hogy zavartalanul folyhasson 
az ellátás, és hogy a szolgálta
tást igénybe vevő idős embe
rek kórház helyett az otthonuk 
kényelmében kaphassanak se
gítséget. A teljes körű ellátást 
védőfelszerelésben, maszkban, 
kesztyűben, köpenyben és láb
zsákban végzik a szakemberek. 
Az ÓSZSZI munkatársai szak
mai tudásuk legjavát adva, szív
vellélekkel végzik munkájukat, 
az idős emberek ellátását.

A koronavírusjárvány a ke
rületben található hat Nyugdí
jasház lakóit is kihívások 
elé állította. Az idős embe
reknek nemcsak a pandémia 
okozta félelemmel, bezárt

sággal és bizonytalansággal 
kell megküzdeniük, hanem 
családjuk hiányával is, mert 
a járványhelyzetben a lakók 
nem fogadhatnak látogatókat. 
A Nyugdíjasházakban dolgozó 
munkatársak a mentális ter

hek feldolgozásában relaxációs 
és meditációs technikára épülő 
foglalkozásokkal igyekeznek 
segíteni a lakókat. A szüksé
ges óvintézkedéseket betartva, 
kis létszámú csoportokban kö
zös programokat szerveznek. 
Az ÓSZSZI munkatársai határ
talan kitartással és szeretettel 
vállalnak minden többletfela
datot, és a bizonytalan időszak 
okozta nehézségek és kihívások 
feldolgozásában segítő kezet 
nyújtanak a házakban lakó idős 
embereknek.

Egymást erősítve, remé
nyekkel telve nézünk a jövőbe, 
őszintén bízva abban, hogy már 
nem kell sokat várni a követke
ző sportnapra, műveltségi vetél
kedőre, művészeti fesztiválra. 
Addig pedig jó egészséget és ki
tartást kívánunk mindenkinek 
ebben a fizikailag és lelkileg is 
embert próbáló időszakban.

ÓBUDAI SZOCIÁLIS 
SZOLGÁLTATÓ INTÉZMÉNY

Szívvel-lélekkel végzik 
az idősek ellátását
Élet a pandémia idején az óbudai Szociális Szolgáltató intézményben
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Burján Ferenc 
alpolgármester

az emberiség korábban soha nem látott kihívással néz 
szembe, folyamatos problémát jelent a kezelhetetlen 
mennyiségű szemét, amit civilizációnk nap mint nap 
előállít. nyilvánvaló, hogy valamit tennünk kell, mert 
a klíma- és ökológiai válság a föld élővilágát, és ezen 
keresztül az emberiség életfeltételeit fenyegeti.

Elég egy kicsit jobban körbenéznünk saját környezetünkön, és rájö
vünk arra, hogy egy kis odafigyeléssel, szemléletformálással, fenn
tartható, tudatos életmódváltással számtalan téren tudunk változ
tatni, az energiafogyasztás csökkentésétől a csomagolásmentes 
élelmiszerekig.

Az önkormányzat és intézményei elkötelezettek abban, hogy szem 
előtt tartják a fenntarthatósági kritériumokat. A kerület minden sze
replőjének törekednie kell arra, hogy a lehető leghatékonyabban tá
mogassa a szelektív hulladékgyűjtést és az újrahasznosítást, a szerves 
hulladék komposztként történő kezelését a kerület lakosai körében is.

A dobozos tej vagy a PET-palackos ásványvíz az életünket hi
vatott megkönnyíteni, de ami az egyik oldalon előny, az a másik 
oldalon hátrány. Sajnos elfeledkezünk arról, hogy egyes műanyagok 
olyannyira tartósak, hogy egyes esetekben több száz év is kell a kör
nyezeti lebontásukhoz. Bizonyos mikroműanyagok keletkeznek be
lőlük, amelyek a természetbe jutva hatalmas károkat okoznak az ál
latokban és közvetve az emberek szervezetében is.

A legtöbb műanyag – amiből a PET-palackok 
vagy az ételhordók is készülnek – az általunk elfo
gyasztott étellel vagy itallal is kárt tehet a szerve
zetben. Láthatjuk azt, hogy mit tehet egyetlen szívó
szál egy teknősbékával, vagy hogyan pusztulhatnak 
el a tengeri madarak a gyomrukba került nejlonzacs
kótól. Egyes videókon láthatjuk a szemétszigeteket 
az óceánokban, a műanyag hulladékba gabalyodott 
madarakat és tengeri állatokat, a műanyag poharak 
és zacskók borította tengerpartokat. Ezért nagyon 
fontos, hogy az egyszer használatos műanyag szívó
szálak, a fültisztító pálcikák és több hasonló termék 
betiltását szorgalmazzuk.

De vajon egyszerű fogyasztóként mit tehetünk a helyzet ellen? 
Lássuk be, hogy a kényelemnél sokkal fontosabb a környezetünk 
és az egészségünk védelme!

Sokat olvashattunk mostanában olyan tudatos fogyasztókról, akik 
áttértek saját háztartásukban a hulladékmentes életmódra, amivel 
kevéssé terhelik a környezetet. Ilyen a környezetbarát mosó- és tisz
títószerek, üvegkulacsok és tárolóedények, csomagolóanyagok sze
lektálása – természetes papírzsákok alkalmazása –, a természetbarát 
szerek, mint az ecet, a szódabikarbóna, a citromsav vagy a mosószó
da (nátrium-karbonát) használata.

Kerüljük a műanyag csomagolást – ha lehetséges, mindig a cso
magolásmentes alternatívát válasszuk. Csak akkor menjünk vásá
rolni, ha tényleg szükségünk van valamire, és ne feledkezzünk meg 
a vászonszatyrokról sem.

Minden óbudai állampolgár megérdem
li, hogy biztonságos, tiszta és élhető 
környezetben éljen. Ahol megfelelő 
zöldfelületeken tudjuk szabadidőn
ket és mindennapjainkat tölteni. Ne 
feledjük, hogy ebben a küzdelem
ben nemcsak a magunk életéről 
van szó, hanem gyerekeink és uno
káink jövőjéről is.

az utóbbi hetekben jelen-
tősen megszaporodott 
az illegálisan lerakott 
hulladékok mennyisége 
kerületünkben. Vigyázzunk 
természeti környezetünk-
re, saját és embertársaink 
egészségére, és a megfe-
lelő gyűjtőhelyre tegyük 
a felhalmozódott háztar-
tási hulladékot. a legtöbb 
esetben ugyanis az elkö-
vető beazonosítható.

ÓbudaBékásmegyer Önkor
mányzat minden évben jelentős 
összeget fordít az illegálisan 
lerakott hulladék felszámolásá
ra és az érintett területek kár
mentesítésére. 2020-ban közel 
18 ezer köbméter illegálisan 
kitett hulladékhalmot szedett 
össze a kerület köztisztasági 
csoportja. Ennyi szeméttel hét 
olimpiai úszómedencét meg le
hetne tölteni.

Hatékony 
intézkedések
Az illegálisan lerakott szemét 
látványa nemcsak a szépérzé
künket bántja, de a környeze
tünket is szennyezi, ezzel pedig 
az egészségünket is veszélyez
teti. Sajnos idén is már több, 
illegálisan lerakott hulladék
halmot számolt fel az önkor
mányzat. Az év első hetében 
a Királyok útja és a Hadrianus 
utca kereszteződésében találha
tó sün téli szálláshely területén 
– amely az állatok védelmére 
kijelölt terület – észleltek az ön
kormányzat munkatársai ille
gális szemétlerakást úgy, hogy 
egy héttel korábban éppen on
nan már elszállították az akkor 
is illegálisan kihelyezett hulla
dékot. A most elvitt hulladék át
vizsgálásakor több, különböző 
adatot tartalmazó dokumentu
mot, borítékot találtak, melyek

ből a személyt, akitől a hulladék 
származott, azonosítani tudták.

Ezt követően a Zay utcá
ban és a Lángliliom utcában 
is – lakossági bejelentést köve
tően – felszámolták a szintén 
illegálisan lerakott hulladékot. 

A bejelentő által készített video
felvételek és a hulladék átvizs
gálása során nyert adatok alapján 
ezekben az esetekben is sike
rült az elkövetőket azonosítani. 
Az önkormányzat munkatársai 
mindhárom érintett területet 
helyreállították, és valameny
nyi esetben feljelentést tettek 
a kerületi rendőrkapitányságon. 
Emellett intézkedtek azzal kap

csolatban is, hogy az elszállítás 
és a helyreállítás költségeit az el
követőknek kelljen megtérítenie.

Óvjuk, védjük együtt a har
madik kerületet, vigyázzunk 
tisztaságára és szépségére! 
Amennyiben valahol mégis il

legálisan lerakott szeméttel ta
lálkoznak, vagy ennek gyanúját 
észlelik, kérjük, hívják az ön
kormányzat éjjel-nappal elérhe
tő diszpécserszolgálatát a 06-1-
453-2618-as telefonszámon.

díjmentes begyűjtés
A háztartásokban a napi, kom
munális hulladék mellett fo
lyamatosan keletkeznek egyéb 
hulladékok, amelyeket nem 
dobhatunk a szemetes kukák
ba. Ilyen hulladék lehet például 
a lakásfelújítások során keletke
ző sitt, festékmaradvány, a hasz
nálhatatlanná vált elektromos 
készülék, lejárt gyógyszerek, 
vegyi anyagok. Környezetünk 
védelme és az újrahasznosítás, 
illetve a szakszerű kezelés érde
kében ezeket a hulladékokat csak 
erre specializálódott begyűjtés 
során és begyűjtőhelyeken adjuk 
le. Erre évente több alkalommal 
is lehetőség nyílik, illetve folya
matosan működő hulladékudva
rok is rendelkezésre állnak.

A III. kerületben a Testvér
hegyi út 10/a. alatt működik 
az FKF Zrt. által üzemeltetett 
hulladékudvar, ahol bizonyos 
elkülönítetten gyűjtött veszé
lyes, speciális kezelést igénylő, 
valamint csomagolási hulla
dékfajtákat lehet leadni – napi 
és éves limitig díjmentesen – 
hétfőtől péntekig 10-től 17.30-
ig, szombaton 8-tól 13.30-ig. 
Bővebb információ kérhető 
a 06-80-353-353-as telefon
számon, valamint részletes tá
jékoztató olvasható az fkf.hu 
weboldalon.

Vigyázzunk közösen 
a környezetre!

  A legtöbb esetben 
sikerül azonosítani 

az illegális szemetelőket

  A kényelemnél 
sokkal fontosabb 
környezetünk 
és egészségünk 
védelme

Hulladékmentes életmód:  
hogyan kezdjük el?
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 meghosszabbították 
a várakozási hozzájárulások 

és a behajtási engedélyek 
érvényességét

a járványhelyzetre való 
tekintettel a 2020-ban 
kiadott várakozási, 
behajtási és behajtási-vá-
rakozási hozzájárulások 
2021. január 31. helyett 
március 31-ig érvényesek.

A fővárosi rendeletmódosítás 
szerint a lakossági, gazdálkodói, 
egészségügyi várakozási hozzá
járulások mellett szintén márci
us 31-ig érvényesek a lakossági 
és a városrendészeti behajtási 
hozzájárulások, a lakossági, 
a gazdálkodói, az egészségügyi 
és a városrendészeti behajtá
sivárakozási hozzájárulások.

A lakossági várakozási hoz
zájárulást vagy kedvezményt 
igénybe vevők az idei évre is 
igényelhetik elektronikusan 
az engedélyt az Óbudai Par
kolási Kft.-től. Kérelmüket 
kényelmesen benyújthatják 
az Ügyfélablakon keresztül, 
az ugyfelablak.obudaiparkolas.
hu weboldalon, de az ügyfél
szolgálaton, illetve postai úton 
is beadhatják. Az Óbudai Par
kolási Kft. Vihar utca 17. alatti 
ügyfélszolgálata hétfőn, ked
den és csütörtökön 9 és 17 óra 

között, szerdán 9 és 18 óra kö
zött, pénteken 9 és 16 óra között 
tart nyitva, pénztári ebédidő 12 

és 12.30 között. Időpontot fog
lalni előzetesen az Ügyfélabla
kon keresztül vagy a 06-21-208-
8002-es – hétfőtől péntekig 8 
és 18 óra között, helyi tarifával 
hívható – telefonszámon lehet. 
A minden esetben fizetendő 
bruttó 2540 forint – főváro
si közgyűlési rendelet alapján 
– a hozzájárulás kiadásának 
elbírálásával, cseréjével és mó
dosításával kapcsolatban felme
rült adminisztrációs, technikai 
és egyéb költségek kérelmező 
által megfizetett része, és nem 
éves parkolási díj. A lakossági 
várakozási hozzájárulást igény
lők matricát kapnak, melyet 
az autó első szélvédő üvegé
re, belülről kell felragasztani. 

Az egyedi sorszámmal ellátott 
matrica rendszámhoz kötött, 
nem átruházható.

Az érvényességi idő meghosz
szabbítása a védett övezetekben 
kiadott engedélyekre is vonat
kozik. A III. kerületben védett 

övezet a Fő tér és a Szentlélek 
tér jelzőtáblákkal megjelölt ré
sze, a Római-part, a Kossuth 
Lajos üdülőpart és az Óbu
dai-sziget jelzőtáblákkal meg
jelölt része. Az engedéllyel nem 
rendelkező lakos vagy gazdál
kodó szervezet a behajtási vagy 
behajtásivárakozási hozzájá
rulás iránti igényét továbbra is 
a megszokott rendben kezde
ményezheti ÓbudaBékásme
gyer Közterület-felügyeleténél. 
Az éves behajtási engedélyeken 
kívül eseti, napi behajtási enge
dély kiadására a Budapesti Köz
lekedési Központ is jogosult.

Változás a gépjárműadó beszedésében
Az idei évtől a gépjárműadó teljes egészében a központi 
költségvetés bevétele lesz, az adóztatási feladatokat a nem
zeti Adó és Vámhivatal vette át. év elején a nAV minden 
érintettnek határozatot küld a fizetendő adóról, az aktuális 
fizetési határidőkről és az új gépjárműadóbevételi szám
láról. Az első részletet március 15e helyett elég április 
15éig befizetni. 2022től már csak azok kapnak értesítést 
a nAVtól, akiknél valamilyen változás történt, például 
nőtt a személygépkocsi életkora, és emiatt a gépjárműadó 
összege csökkent. A 2020. december 31éig keletkezett, 
változott vagy megszűnt adókötelezettséggel kapcsolatos 
kérdésekkel továbbra is az önkormányzati adóhatóságokhoz 
lehet fordulni.

Teljesen felújítják  
a HÉV-vonalakat

megújul a csepeli, a ráckevei 
és a szentendrei HéV-vonal, át-
építik a pályát és az állomásokat, 
valamint új, akadálymentes, kli-
matizált kocsik is érkeznek majd.

A csepeli, a ráckevei és a szentendrei vonal 
fejlesztése Budapesten ma a legnagyobb 
közlekedési adósság, és egyúttal a legfon
tosabb közlekedési beruházás, amelynek 
jelenleg az első, tervezési szakasza indult 
el – közölte a Budapest Fejlesztési Központ 
Nonprofit Zrt. A központ közleményében 
hangsúlyozta, hogy a tervezés során folya
matosan egyeztetnek az érintett kerületek 
és települések önkormányzataival. A BFK 
célja, hogy mindenki gyorsabban és ké

nyelmesebben célba érjen, kevesebb legyen 
a dugó és tisztább a levegő, klímabarátabb 
a város.

Csökkenhet a menetidő
A szentendrei, H5-ös vonalon modern, 
akadálymentesített megállókat, Békásme
gyertől Szentendréig teljesen felújított vas
úti pályát terveznek, aminek köszönhetően 
lehetőség nyílik a sebességkorlátozások 
megszüntetésére és a szerelvények sebessé
gének növelésére. A HÉV menetideje a Bat
thyány tér és Szentendre között 6 perccel 
csökkenhet, a járatok 4-5 percenként követ
hetik egymást, és vonalon gyorsított járatok 
is közlekedhetnek.

A ráckevei, H6-os és a csepeli, H7-es 
HÉV vonalán ugyancsak teljes felújítás 
várható, akadálymentesítik a megállókat, 

megújítják az utastájékoztatást, rendezik 
az állomások környezetét és megszüntetik 
a sebességkorlátozásokat. A HÉVek a Köz
vágóhídnál a föld alá süllyednek, és egy Bo
ráros téri megállóval érik majd el a Kálvin 
téri állomást. Ezáltal a Duna-parti sávról el
tűnhet a HÉVvágány, és összefüggő, új zöld 
sétány jöhet létre. A menetidő a ráckevei 
és a csepeli vonalon is csökken: Ráckevéről 
30 perccel, Csepelről 7 perccel rövidebb idő 
alatt lehet majd a Kálvin térre jutni.

Egyterű, kényelmes járművek
A BFK kitért arra is, hogy a fejlesztés kere
tében lecserélik a keletnémet gyártású, 44 
éves átlagéletkorú, mára teljesen elöregedett 
HÉV-kocsikat is. Az újak akár 100 kilomé

ter/órás sebességgel is közlekedhetnek, 700 
utast szállíthatnak, lesz bennük legalább 
négy kerekesszékes ülőhely, és kerékpárt is 
lehet rajtuk szállítani. Az új járműveknek 
egyterű, teljes hosszában átjárható, tágas 
belső terük lesz. A MÁVHÉV Zrt. lebo
nyolításában zajló – 42, opcionálisan pedig 
további 12 jármű – beszerzési tenderre két 
vezető nemzetközi járműgyártó jelentke
zett, a francia Alstom és a svájci Stadler. 
A tender sikeres lebonyolítása esetén az új 
vonatok 2023 és 2025 között állhatnak for
galomba.

A központ emlékeztetett, a projekt mű
szaki tartalmát a fővárosi önkormányzat 
bevonásával alakították ki a 2018-as kor
mánydöntés időszakában, és a beruházást 
támogatásáról biztosította a Fővárosi Köz
fejlesztések Tanácsa. A projekthez nyúj
tott összes vissza nem térítendő támogatás 
13,7 milliárd forint, a beruházás a BFK 
és a MÁV-HÉV Zrt. konzorciuma által, 
az Európai Unió támogatásával, a Kohéziós 
Alapok és Magyarország költségvetésének 
társfinanszírozásával, a Széchenyi 2020 
program keretében valósul meg. A ráckevei 
HÉV külső szakaszán a kiviteli tervek 2022 
második felére készülnek el, a Kálvin tér
ig tartó alagúti szakasz tervezése 2023 első 
félévében zárul. Az 5-ös metró megvalósít
hatósági tanulmánya és az ehhez kapcso
lódó költség-haszon elemzés 2022 végére 
áll rendelkezésre, a szentendrei HÉVvo
nal tervei pedig 2022 végére készülnek el. 

A kormány már többször nyilvánvalóvá 
tette: szeretné a következő uniós fej

lesztési időszakban megvalósítani 
a HÉV-fejlesztést.

Látványterv: BFK

Újabb könnyítést 
kaptak az autósok

 Lecserélik a mára 
teljesen elöregedett 
HÉV-szerelvényeket is
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megváltoztató korábbi építési szabályzat, 
a kerületi önkormányzat pedig aligha lesz 
képes ellenállni a gazdasági nyomásnak. 
Indirekt rendelkezésekkel – lakóegységek 
maximalizálásával, az épületek hosszának 
és elhelyezkedésének korlátozásával – le
hetne mederben tartani 
a beépítéseket, de ennek 
részleteit a tilalom lejártá
ig nem fogják tudni kidol
gozni. Reméljük, a fővárosi 
önkormányzat is felisme
ri szerepét, lehetőségeit, 
és segít megállítani a hul
lámtéri lakóparkok további 
terjedését. Ha összehangolná a folyamatokat 
– a közösségi tervezést, a kerületi és a Du
na-parti Építési Szabályzat készítését a fő
város által elrendelt változtatási tilalommal 
–, elkerülhető lenne, hogy újabb óriás lakó
parkok épüljenek.

zöld folyosó a duna partján
Az elmúlt időszak kihatott civil munkánk
ra is. A korábban az ellenállásba fektetett 
energiáinkat próbáljuk konstruktív irányba 

fordítani. Fontosnak tartjuk a Római értéke
inek és változatos funkcióinak bemutatását, 
a helyiek Duna-identitásának erősítését. Azt 
szeretnék elérni, hogy a Római-part min
denki által szabadon használható rekreációs 
terület maradjon. Az evezősélet népszerű

sítése mellett szabadstrandért is lobbizunk. 
Független laborvizsgálatokat rendeltünk 
meg, amelyek eredményeiből kiderült, hogy 
a víz minősége újra kiváló és fürdésre alkal
mas. Remélhetőleg hamarosan – az 1973-as 
tilalom óta először – szabadstrand nyílhat 
a Duna fővárosi szakaszán. Elképzelésünk 
egy minimális infrastruktúra kialakítása 
mellett kijelölt fürdőhely, amely a természe
ti értékeket nem károsítja, és nonprofit mó
don üzemeltethető.

A Római őshonos ligeterdőivel a buda
pesti zöld folyosó és a városlakók életének 
fontos része. Az idős fáknak és az alsó 
szinten található cserjéknek köszönhetően 
fajgazdag élőhely. Előfordulnak ritka ízelt
lábúak, denevérfajok, vidrák, hódok és szá
mos madárfaj. Itt éri el a Dunát Észak-Bu
da egyetlen állandó vizű mellékpatakja, 
az Aranyhegyi-patak. Befolyása kisvizes 
időszakban csak egy betonteknőnek tűnik, 
ám tavaszi áradáskor halparadicsommá 
változik. Ivadékbölcsők vannak a parti fák 
gyökérzete között és a sekély sóderzátonyo
kon is. Mindez egy karnyújtásnyira tőlünk, 
sokszor láthatatlanul. A part természeti ér
tékeit védett ökopart formájában lehetne kö
zelebb hozni az emberekhez, interaktív tan
ösvényekkel, vizuális élményeken keresztül 
növelve környezettudatosságukat.

A Csillaghegyi-öblözet árvízveszélyes 
lakóterületein élő 55 ezer ember biztonsá
gos védelmének megvalósítása az Aranyhe
gyi-pataknál és a Nánási út–Királyok útján 
továbbra is megoldásra vár. Emellett lakó
parkok helyett szerintünk legyen inkább 
szabadstrand, evezés és ökopart a Rómain!

FÁK A RÓMAIN

környezetkörnyezet

  A 2019 őszén megválasztott 
fővárosi és kerületi vezetés 

egyöntetűen ellenzi
a római-part természeti 

értékeinek tönkretételét.

budapesten kevés olyan partszakasz 
van, ahol akadály nélkül közvetlen 
kapcsolatba kerülhetünk a dunával, 
mert árvízvédelmi okokból rakpartok 
közé szorították. a római-parton fás, 
erdős, kavicsos fövenyen keresztül 
juthatunk le a folyóhoz, egymást 
érik itt a csónakházak, a különböző 
sport- és rekreációs lehetőségek. 
más európai városok örülnének, ha 
ilyen természetes folyópartjuk lenne, 
kiépített szakaszokat bontanak visz-
sza, de budapesten más a helyzet. Hol 
a döntéshozókkal, hol pedig gazdasági 
szereplőkkel és a magánérdekkel 
kell megküzdeni fővárosunk egyik 
utolsó természetes folyópartjáért.

A Római-partot és a mögötte lévő 70 hek
táros területet időről időre elönti a Duna. 
A Csillaghegyi-öblözet lakóterületeinek vé
delmére 1953-ban építették fel természetes 
magaslaton, a Dunától 200 méterre lévő Ná
nási út–Királyok útjára a ma már fejlesztésre 
szoruló nyúlgátat. A 70 hektáros hullámtér 
az 1970-es években üdülőövezeti besorolást 
kapott, korlátozott beépítési lehetőségekkel, 
így főként a csónakházak és a vállalati üdü

lők terepe maradt egészen a 2000es évekig. 
Az akkori III. kerületi polgármester, Tarlós 
István érthetetlen módon maximális beépí
tési lehetőséget engedélyezett az övezeti be
soroláson belül. Így nőtt ki hirtelen a földből 
rengeteg épület, szálloda és lakópark.

Tervezés és ellenkezés
A harmadik kerület javaslatára 2007-ben 
kezdett el foglalkozni a főváros a partél
re tervezett gát ötletével, de akkor ez csak 
nyári gát formájában merült fel, a fő véde
kezést továbbra is a Nánási út–Királyok út
ján képzelték el. A civil tiltakozások akkor 
kaptak igazi lendületet, amikor már nem 
nyári gát, hanem fővédvonal formájában ke
rült elő ismét a fiókból a partéli gát terve. 
2013 márciusában a Város és Folyó Egye
sület által létrehozott Maradjanak a FÁK 
a Rómain csoport felhívására 1500 ember 
tartott demonstrációt a Hattyú csónakház 
előtt a környezetpusztító, helyenként közel 
négy méter magas monstrum ellen. Petíció 
született húszezer aláírással. Szórólapokon, 
rendezvényeken, saját újság nyomtatásá
val próbáltuk felhívni a figyelmet a hamis 
látványtervekre, a kockázatos, környezet
károsító és drága árvízvédelmi fejlesztés

re. A beruházás átláthatóságát követeltük, 
és hogy beleszólhassunk abba, ami a köz
vetlen környezetüket érinti. Végül a 2019-es 
önkormányzati választásokra a döntéshozók 
fokozatosan kihátráltak a partra tervezett 
gát megvalósításából.

A 2019 őszén megválasztott fővárosi  
és kerületi vezetés egyöntetűen ellenzi 
a Római-part természeti értékeinek tönkre
tételét. Közösségi tervezés formájában, szé
les társadalmi egyeztetéssel alkotják meg 
a part fejlesztési koncepcióját, emellett meg
valósíthatósági tanulmányt rendelnek meg 
a Nánási út–Királyok útjára. Mindeközben 
tervezési és engedélyezési hiba miatt leállt 
a Csillaghegyi-öblözet leggyengébb szaka
szának árvízvédelmi fejlesztése az Arany
hegyi-pataknál. A tervezett gát építésének 
harmadáig jutottak, de aztán elakadtak, 
régészeti leletek miatt. Így csak jelentős 
határidőcsúszással készülhet el a védmű. 
Sajnálatos tény, hogy az egész öblözet leg-
kritikusabb (Szentendrei út–Péterhegyi 
árok közötti 300 méteres) szakaszán még 
mindig védtelenek vagyunk. Továbbá az is 
aggasztó, hogy 2021 nyarán lejár a területre 
elrendelt kerületi változtatási tilalom, és is
mét életbe léphet a terület jellegét teljesen 

Fövenyfoglalás a Rómain 2017. augusztus 26án.  
Fotó: Beliczay László

Tesztnap a Római szabadstrandon 2019. június 29én.  
Fotó: spengler László

római: mobilgáttól az ökopartig
  Lakóparkok 

helyett legyen inkább 
szabadstrand, evezés 

és ökopart a rómain!

Tiltakozás a természeti értékek tönkretétele ellen   –   Újra kiváló minőségű és fürdésre alkalmas a víz
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ÖNÁLLóSÁgrA 
NEVELJüK 
A gyErmEKEKET

a balázs lajos Óbudai Civil 
díjjal az önkormányzat 
minden évben olyan szer-
vezet munkáját ismeri el, 
amely kiemelkedően és ki-
tartóan szolgálja az itt élő-
ket. e díjat 2020-ban a bé-
kásmegyeri montessori 
alapítvány kapta, amelyet 
stefán mariann, a kerületi 
gyermeksziget montessori 
Óvoda vezetője 2007-ben 
alapított támogató peda-
góguskollégáival. stefán 
mariann-nal a díjazás 
alkalmából beszélgettünk.

 � Egyesületük hazánkban 
az egyetlen olyan szervezet, 
melynek feladata a Montesso-
ri-pedagógia országos szintű 
elterjesztése. Miben különbö-
zik ez a módszer más pedagó-
giai alapelvektől?

Ezt a pedagógiai programot dr. 
Maria Montessori olasz orvosnő, 
pedagógus dolgozta ki és alkal
mazta először saját intézményé
ben a 20. század elején, célja min
den egyes gyerek képességeinek 
maximális fejlesztése. A pedagó
gus feladata nem a direkt tanítás, 
hanem olyan feltételek megte
remtése, amelyek a gyermekeket 
önálló tevékenységre, önálló gon
dolkodásra serkentik, így a gye

rekek saját tevékenységük során, 
maguk fedezik fel a dolgok tulaj
donságait, a világ összefüggéseit.
Montessori egyik alapvető elve: 
„Nem a tudás mennyisége a fon
tos, hanem a képességek fejlett
sége.” Az iskolák visszajelzései 
alapján a Montessorióvodákból 
érkező gyerekek kitűnnek érdek
lődésükkel, sokoldalú kreativitá
sukkal, problémameglátásukkal, 

önállóságukkal gondolkodásban 
és cselekvésben egyaránt. Mon-
tessori pedagógiája a 21. század 
társadalmi kihívásainak is meg
felel, mert az emberséges fejlődés 
szempontjából nélkülözhetetlen, 
időtálló alapértékeket képvi
sel. Ilyen a tolerancia, a másság 
elfogadása, a segítőkészség, 
az integráció, a különböző népek 
kultúrájának megismerése és ér
tékelése, a békés egymás mellett 
élés, a biológiai egyensúly fel
ismerése, a természet szeretete, 
a környezet védelme.

 � Magyarországon mennyire 
elterjedt a Montessori-mód-
szer?

A Magyarországi Montessori 
Egyesület 1991-ben alakult meg. 
Alapítója és tiszteletbeli elnöke, 
B. Méhes Vera azt szerette volna 
elérni, hogy minél több állami 
intézményben alkalmazzák ezt 
a módszert. A 2000es évek ele
jétől számos magánintézmény 
is megnyitotta kapuját, s mára 
sokat szélesedett az intézménytí
pusok skálája: magán- és állami 
bölcsődék, gyermekfoglalkozta
tók, fejlesztőközpontok, iskolák 
is együttműködnek az egyesü
lettel. Jelenleg 185 Montesso
ri-csoport, illetve -intézmény 
működik hazánkban.

 � Melyek a III. kerületi Gyer-
meksziget Montessori Óvoda 
eddigi működésének fonto-
sabb mérföldkövei?

A Zipernowsky napközi ottho
nos óvoda 1978-ban két épü
letben, tizenkét csoporttal nyi
totta meg kapuit, és egészen 
1991-ig az országos óvodai 
alapprogramot követte. Ekkor 
csatlakoztunk a Magyaror

szági Montessori Egyesülethez 
és ezáltal a Montessorimozga
lomhoz. Bencsik Lászlónéval, 
a kuratórium jelenlegi elnökével 
közösen kezdtük el a módszer 
bevezetését, s az intézményünk 
azóta bázisóvodaként működik. 
Megtisztelő volt számunkra, 
hogy az egyesület meghívására 
1996-ban látogatást tett óvo
dánkban Renilde Montesso
ri, Maria Montessori unokája, 
a Nemzetközi Montessori Egye
sület elnöke. 2008-tól a Mosoly
gó óvodával összevontan egy 
intézményként működünk. Évről 
évre az önkormányzat és pályá
zatok segítségével a szakmai mi
nőség emelése és az intézmény 
külső-belső környezetének mi
nőségi megújulására törekszünk. 
A vegyes életkorú csoportoknak 
köszönhetően könnyebb a kicsik 
beszoktatása, és természetessé 
válik egymás segítése, elfoga
dása. Székhelyünkre 136, a Mo
solygó tagóvodába 169 gyermek 
jár jelenleg.

 � Több mint negyven éve óta 
dolgozik ugyanabban az intéz-
ményben. Mekkora a különb-
ség az óvónőképző szakközép-
iskolában tanult módszerek 
és a Montessori-pedagógia 
között?

A magyar óvodarendszer sok 
hasonlóságot mutat a Montes
sori-módszerrel, például elfoga
dottak a vegyes életkorú csopor
tok, a nyitott polcok, kis méretű 

asztalok, székek, szabad játék, 
munka jellegű tevékenységek, 
naposi munka, környezetvéde
lem. Ugyanakkor a Montesso
ri-pedagógus kevesebbet avat
kozik be, elsődleges feladata, 
hogy megfigyeljen minden gye
reket, és mindenki adottságait 
a saját szintjéről fejlessze to
vább. Az óvodában és az iskolai 
osztályokban is olyan fejlesz
tőeszközökkel vesszük körül 
a gyerekeket, amelyekkel szíve
sen játszanak, dolgoznak, ezzel 
segítjük hozzá őket képességeik 
fejlődéséhez, az ismeretek meg
szerzéséhez. A pedagógus csak 
annyit segít, ami a továbblépés
hez szükséges. Ezt a pedagógiai 
magatartást nehezebb elsajátíta
ni, mint a hagyományos tanítást 
és fegyelmezést. A Montesso
ri-óvodában, -iskolában nincs 
fegyelmezés, mert minden gye
rek mindig csinál valamit.

 � Önnek eszébe jutott-e az el-
múlt évtizedek alatt egyszer is, 
hogy máshol mást csináljon?

Nem, engem egészen fiatal ko
rom óta a gyermekekkel való 
foglalkozás motivál. Mindig 

nyitott voltam mindenféle újí
tásra, megújulásra, az alterna
tív szakmai kompetenciákra 
és ismeretekre. Ezért is talál
hattam rá azokra a neves peda
gógusokra, akik egy kicsit más 
oldalról, másként közelítik meg 
a nevelést, illetve a nevelés ok
tatásának a folyamatát, és ezek 
a módszerek csak megerősítet
ték a pedagógiai szakmai mun
kámat. Már nem tudnám más
ként elképzelni az életemet.

 � Az alapítványt a szülőkkel 
együtt működtetik, mindig 
szem előtt tartva a gyermekek 
programlehetőségeit, illetve 
az óvodaépületek környezeté-
nek esztétikussá tételét. Mi-
lyen alkalmak vannak arra, 
hogy a szülők tevékenyen részt 
vegyenek az óvoda életében?

A szülők segítségére nemcsak 
a kertszépítő napokon, hanem 
hagyományos programjaink 
és az évszakhoz kapcsolódó ün
nepek, jeles napok alkalmával is 
mindig számíthatunk, például 
az egészségnapokon, a majáli
son, a Márton-napi felvonulá
son, az András-napi vásáron 

vagy az adventi készülődés so
rán. Emellett aktívan kiveszik 
a részüket a pályázatokból is, 
közösen gondolkodunk azon, 
mit és hogyan kellene megújíta
ni, szépíteni, fejleszteni.

 � A közösségi költségvetésnek 
köszönhetően múlt évben fej-
lesztőeszközökkel, új ablakok-
kal és ajtókkal, valamint gyer-
mekmosdóval és zuhanyzóval 
bővült az óvoda. Milyen el-
képzeléseket szeretnének még 
valóra váltani a közeljövőben?

Rendszeresen adunk be pá
lyázatokat a kisebbnagyobb 
fejlesztésekre, és folyamato
san sikerül is előrébb lépni. 
Az elmúlt években új, moz
gásfejlesztő udvari játékesz
közöket tudtunk vásárolni, 
kialakítottuk a mezítlábas par
kunkat, és pályázati forrásból 
hoztuk létre az óvodakertet. 
Legutóbb több kerti munka
asztalt pályáztunk meg, és sze
retnénk majd egy árnyékolót is 
az óvodakerthez, míg az épü
leteken belül a nyílászárókat 
és a kiszolgálóhelyiségeket kell 
korszerűsíteni. Tervezzük egy 
sószoba kiépítését a Mosolygó 
tagóvodába, és ott is szeretnénk 
óvodakertet, illetve mezítlábas 
parkot kialakítani, hogy még 
nagyobb hangsúlyt tudjunk 
fektetni az egészséges életmód
ra és a különböző mozgástevé
kenységekre, a gyermekek kör
nyezetének esztétikájára.

  Tanítani szóval is 
lehet, de nevelni csak 

példamutatással
maria montessori

interjú  
Stefán mariann-nal, 

a gyermeksziget montessori 
óvoda vezetőjével



21egészségügy 20 gondoskodás

Figyeljünk a veszélyeztetett 
helyzetben lévőkre!

A lakosságtól érkező adományok 
leadására hétfőtől szombatig 15 és  
19 óra között van lehetőség a Raktár 
utcából nyíló oldalsó zöld kapunál. 
Alapvetően az évszaknak megfelelő, 
öt évnél nem régebbi ruhákat, hibátlan 
állapotú, mosott fehérneműt, zoknit, 
takarót, hálózsákot, játékokat, köny
veket, konyhai eszközöket és tisztál
kodószereket várnak. Az adományok 
leadása előtt érdemes telefonon 
egyeztetni a 0613689299es tele
fonszámon.

az elmúlt héten tartósan nulla fok 
alá csökkent a hőmérséklet, egyre 
keményebbek az éjszakai, hajnali 
fagyok, ezért különösen figyelnünk 
kell azokra, akik veszélyeztetett 
helyzetben vannak. összegyűjtöttük, 
hová lehet fordulni, ha kérdésünk 
van, ha olyan embert látunk, akit 
a kihűlés veszélye fenyeget, vagy 
csak úgy érezzük, valakinek segít-
ségre, támogatásra lenne szüksége.

Budapest III. kerület Óbuda-Békásmegyer 
Önkormányzat a Magyar Máltai Szeretet
szolgálat közreműködésével gondoskodik 
a hajléktalan emberek ellátásáról. A szere
tetszolgálat a Miklós utcai Integrált Hajlék
talanellátó Központban (III., Miklós utca 32.) 
érhető el. Utcai gondozószolgálatuk munka
társai a kerületben közterületen élő hajlékta
lan embereken igyekeznek segíteni. Váltott 
műszakban dolgoznak reggel 8 és este 10 
óra között. Tevékenységüket krízisautó és 24 
órás diszpécserszolgálat egészíti ki, hajnal 
két óra után a Menhely Alapítvány munka
társa kezeli a hívásokat. Amennyiben valaki 
az utcán veszélyeztetett helyzetű embert lát, 
hívja a 06-1-338-4186-os telefonszámot.

A nappali melegedőt nyitvatartási időben 
vehetik igénybe a rászorulók érvényes tüdő
szűrőlelettel, az orrot és a szájat eltakaró 
maszkot pedig mindenkinek ingyen biztosí
tanak. Mosodájukban (hétfő, szerda, csütör
tök, péntek: 7.00–14.30; kedd: 7.00–13.30) 
fürdési és mosási lehetőség van, amelyhez 
minden szükséges eszköz rendelkezésre áll. 
Szombati napokon is van lehetőség mosásra, 
amit bárki igénybe vehet, még a tüdőszűrő
lelet sem kötelező. A munkatársak 8 és 10 
óra között átveszik a mosni való ruhát, majd 
14 és 16 óra között tisztán, szárazon adják 
vissza.

Ügyfélszolgálatukon (hétfő, szerda, csü
törtök, péntek: 8.00–16.00; kedd: 8.00–
14.00) szociális munkások segítenek ta

nácsadásban, iratpótlásban, szociális ügyek 
intézésében, illetve lehetőség van pihenésre, 
ételmelegítésre, továbbá különböző kulturá
lis és szabadidős programokon való részvé
telre. Lehetőségeikhez mérten ételt és forró 

teát is biztosítanak. Tüdőszűrést minden 
kedden 8.30 és 12.30 között biztosítanak 
azok számára, akik az elmúlt hat hónapban 
nem vettek részt ilyen vizsgálaton. Ha a haj
léktalan embernek nincs taj-fedezete, abban 
is tudnak segíteni.

Krízisszállásukat 19 férőhellyel tartják 
fenn nők számára. Az igénybevétel feltéte
leiről személyesen vagy a 06-1-368-9299-
es telefonszámon lehet érdeklődni. Éjjeli 
menedékhelyük férfiak és nők számára is 
biztosít hosszabb távú lakhatást három 

és négyágyas szobákban, felvételi beszélge
tést – szabad férőhely esetén – keddenként 8 
órától tartanak. A rászorulók számára min
den hétköznap 10-től 13 óráig ruhát oszta
nak az intézményben.

Ebben a különösen nehéz időszakban 
nagy szükség van a lelki támogatásra 
is. Pszichológus szakember szerda dél
utánonként 15 és 19 óra között – előre 
egyeztetett időpontban – online fogadja 
a segítségkérőket. Továbbá pszichiáter is 
rendelkezésre áll, minden csütörtök dél
után 16.30-tól 19.30-ig. Jelentkezni a re
cepcióspultnál lehet személyesen hétköz
nap 8 és 16 óra között. A szeretetszolgálat 
külön helyiséget és laptopot minden eset
ben biztosít.

 Éjjel-nappal fogadja 
a bejelentéseket 

a diszpécserszolgálat

Bizalom, empátia, 
együttműködés 
a gyógyításban

Csaknem három évtizedes háziorvosi 
praktizálás után nyugdíjba vonult dr. 
ungrischpek györgyi, akinek praxisát 
január elsejétől dr. merész katalin 
vette át a monostori úti rendelőben.

Dr. Ungrischpek Györgyi 1977-ben szerzett 
diplomát a Semmelweis Orvostudományi 
Egyetemen, majd közel 14 évet dolgozott 
az Országos Korányi Pulmonológiai Inté
zetben tüdőgyógyászként és belgyógyász
ként. „Akkoriban Csillaghegyen laktam, 

a gyermekeim pedig még kicsik voltak, s 
nehezen lehetett összeegyeztetni a családdal 
a Budakeszi úton végzett kórházi munkát 
és az ügyeleteket. Ezért választottam a házi
orvoslást, ebből tettem le a harmadik szak
vizsgámat. A Monostori úti felnőtt házior
vosi rendelőben 1991. július 1-jén kezdtem 
rendelni, és kezdetektől a Pók utcai lakóte
lep tartozott hozzám” – meséli a doktornő, 
aki büszke arra, hogy pácienseinek többsé
gével kölcsönösen jó kapcsolatot alakított ki 
az elmúlt közel harminc évben. Mint mond

ja, mindvégig érezte és élvezte a támogató 
együttműködést, és empatikus, színvonalas 
munkával igyekezett rászolgálni betegeinek 
bizalmára.

Egészségtudatos életmód
Kezdetben több mint 2800 lakos háziorvosa 
volt, az ezredfordulótól kezdve 2300-2400 
között ingadozott a betegeinek száma, amit 
elsősorban annak tulajdonít, hogy az elmúlt 
húsz évben sokan költöztek el a Pók utcai 
lakótelepről az agglomerációba. „Több csa

ládban a nagyszülőket, szülőket, időközben 
felnőtt gyerekeket is kezeltem, és gyakran 
előfordult, hogy a máshová költöző család
tagok is a pácienseim maradtak. Ilyen szem
pontból is fájó volt a távozás, hiszen nagyon 
sok mély emberi kapcsolatot tudtam kiala
kítani az elmúlt három évtizedben” – teszi 
hozzá.

Háziorvosi pályájának kezdetéhez képest 
összességében sokkal többen fordulnak or
voshoz, 60 év feletti betegei közül ezernél 
is többen viszonylag rendszeresen, átla

gosan háromhavonta megfordultak a ren
delőben. Tapasztalatai szerint ennek egyik 
oka, hogy egészségtudatosabbak és jobban 
figyelnek magukra az emberek, egyre töb
ben ismerik fel a szűrővizsgálatok fontossá
gát. „Több a felfedezett magas vérnyomásos 
beteg, cukorbeteg, sok páciensnél kezeljük 
a magas koleszterinszintet. Több laborvizs
gálatot végeztetünk, ritkán fordul elő, hogy 
valakinek kéthárom éven belül ne legyen 
teljes laborlelete, így hamarabb kimutatha
tók és kezelhetők a kóros értékek. Emellett 
fiatal felnőtteknél is tanácsos a rendszeres 

vérnyomásmérés, hogy idejében felfedezhe
tő legyen a fiatalkori magas vérnyomás, így 
meg lehet előzni az idősebb korban jelent
kező szövődményeket” – utal a rendszeres 
orvosi ellenőrzések fontosságára.

Növekvő adminisztráció
Ungrischpek doktornő az elmúlt évtize
dekben tapasztalt változások között em
líti, hogy jelentősen megnőtt az orvosi 
praxissal járó adminisztrációs munka. 
Nosztalgiával tekint vissza a kilencvenes 
évek elejére, amikor elkezdett számító
gépet használni, s még nem kellett rend
szeresen informatikai támogatást kérni 
egy-egy technikai probléma megoldásá
hoz. A mostani járványhelyzetben végzett 
telemedicinális ellátás pedig újabb kihívá
sokat jelentett, és sokkal kimerítőbb volt, 
mint a hagyományos rendelés. A doktornő 
meglátása szerint az lenne az optimális, ha 
a Monostori úti rendelőben a jelenlegi négy 
helyett nyolc háziorvos praktizálna, hiszen 
hatékonyabban és színvonalasabban tud
nák ellátni a feladatukat. Ennek jelenleg 
sajnos nincsenek meg a személyi és tárgyi 
feltételei, de a rendelő épületének régóta 
esedékes felújítására rövidesen sor kerül
het. A nyugdíjba vonult dr. Ungrischpek 
Györgyi praxisát január elsejétől dr. Me
rész Katalin vette át.

  Nyugdíjba vonult
 dr. ungrischpek

 györgyi háziorvos
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elgondolkodtató, szórakoztató, érzelmes, vidám szöve-
gekkel kergeti el 2020-at az Óbudai anziksz történetének 
első dupla száma. nosztalgiázunk és jövőt tervezünk, 
környezettudatosak és szociálisan érzékenyek aka-
runk lenni, punkot és operát hallgatunk, anekdotázunk 
és vitatkozunk, tudományról mesélünk és meséből oko-
sodunk. körbejárjuk a lakótelepeket, a mai harmadik 
kerületet meghatározó szépségeket/szörnyetegeket.

Mit gondoljunk a lakótelepek világáról? Arctalan betonrengetegek? 
Milliók számára otthont biztosító épületek sokasága? Az Óbudai 
Anziksz kulturális magazin frissen megjelent őszi–téli lapszámá
ban bemutatja a harmadik kerületi panelek különleges hangulatát, 
ahol toronyházak és falusi utcácskák jól megférnek egymás mellett.

A lakótelepek nem minden előzmény nélkül jelentek meg a har
madik kerületben. Az óbudai téglagyár körül épült munkástelep 
egészen a múlt század hetvenes éveiig szolgált az itt 
dolgozók otthonául. Szegényes körülmények között 
éltek itt a téglagyári munkások, akiknek mégis volt 
gondjuk arra, hogy csinosítsák szerény házaikat, 
előkertjeiket, ahogyan Horváth Péter írásában ki is 
tér erre.

„Óbudán egyvalamire feltétlenül figyelni kell. Ha 
bárhol fél méterrel mélyebben megyünk a mai szint 
alá, ott találjuk a római múltat.” Ezt már Ágostházi 
Lászlótól idézzük, aki a Flórián téri aluljáró építésze
ti és műemlékvédelmi munkálatait vezette a nyolc
vanas években. Az Ybl-díjas művész vallja, minden 
építészeti alkotás gyermeke az embernek, s ő maga 
sem tekint másként reájuk. „Ahogyan az ember sa
ját gyermekeinél is pontosan tudja utólag, hogy mit 
kellett volna máshogyan csinálnia nevelésük során, 
úgy tudom én is a Flórián tér kapcsán.”

A harmadik kerületi lakótelepek történetét ku
tatva megkerülhetetlen Békásmegyer históriáját 

is számba vennünk. A falu egészen 1950-ig önálló település volt, 
tragédiája azonban évekkel korábban kezdődött: német ajkú lakos
ságát a kollektív bűnösség ostoba és kegyetlen elve szerint kitelepí
tették. Mai tudásunk szerint több mint kétezer békásmegyeri sváb
nak kellett 1946-ban kényszerűen elhagynia otthonát, szülőföldjét. 
S az egykori Ófalu szomszédságában hamarosan tizenháromezer új 
lakás épült…

Képzeletbeli utazásra hív az Óbudai Anziksz új lapszáma a Ma
gyar Kereskedelmi és Vendéglátóipari Múzeum időszaki kiállítását 
bemutató cikkében is. Békebeli turisztikai célpontokra kalauzolja el 
olvasóit, egykori képeslapok segítségével. Szintén e lapszámban ol
vashatunk interjút Hudi László rendezővel, a magyar független szín
házi mozgalom kiemelkedő alakjával, Bárdos Deák Ágnes tollából. 
Legát Tibor írását pedig nem csupán a közlekedéstörténet szerelme
seinek ajánljuk, bár számukra bizonyára igazi csemege az összeál
lítás, amely egészen az óbudai lóvasút korába repít vissza minket.

megjelent  
az óbudai Anziksz  
dupla számaLÓVAsÚTTÓL 
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madárcsörgők, átoktáblák, üveg-
edények és ékszerek is előkerültek 
Óbudán, a bécsi út melletti régészeti 
feltáráson, a római kori aquincu-
mi katonaváros temetőjében.

„Rendkívül jelentős a Bécsi út 68–84. szá
mú telken folytatott régészeti kutatás, hi
szen a római kori aquincumi Katonaváros 
temetőjének végre nagy, összefüggő terüle
tét lehetett vizsgálni” – írja dr. Vámos Péter, 
a Budapesti Történeti Múzeum ásatásvezető 
régésze a regeszet.aqu incum.hu szak
portálon megjelent 
összefoglalójában.

Sírkövek 
és csontvázak
A mai Flórián tér 
és annak környékén 
kialakult Katonavá
ros legalább 10-15 
ezer fős település 
lehetett. A Bécsi út 
nyomvonalán a ró
mai korban is út fu
tott, ennek mentén, 
a tőle nyugatra eső 
területet az 1. szá
zad végétől a 4. 
század elejéig-kö
zepéig temetke
zésre használták. 
Az ide eltemetet
tek száma bizo
nyosan megha
ladta a százezret. 
Az elhunytakat 
hamvasztva, il
letve csontváza
san temették el. 
A 2019 márciu
sában kezdődött 
régészeti feltárás 
során mintegy 
négyezer lelet ke
rült napvilágra, 
amely temetke
zésekkel hozható 
kapcsolatba; ren
geteg sírt tártak 
fel, többek közt 
egy érintetlen 
kon s t r u kc ió t , 
benne egy férfi 
csont vá záva l . 
Egyes sírkő
csonkok a felál
lítási helyükön 

maradtak kidőlt álla
potban.
A leggyakoribb le
letek az ital és étel
mellékleteket tartal
mazó kerámiakorsók, 
poharak, tányérok 
voltak, illetve a túl
világon is nélkülöz
hetetlen kerámiamé
csesek és az alvilági 
révésznek, Kharón
nak szánt pénzérmék. 
A hamvasztásos sí
rok mellékletei kö
zött találtak madár 
alakú kerámiacsör
gőket – feltehetően 
gyermektemetke
zések esetében –, 
valamint illatszerek tárolására szolgáló 
üvegedényeket. A viseleti tárgyak között 
előkerültek aranyhuzalból hajlított fül

bevalók, bronzból öntött ruhakap
csoló tűk, illetve aranygyűrűk 

is, nagyobb számban pedig 
kisebb vagy nagyobb méretű 

üveggyöngy nyak
láncok.

Kapcsolat 
a túlvilággal
A feltárás leg-
izgalmasabb lele
tei közé tartozik 
az a két úgyne
vezett átoktábla, 
amely az ókori 
népi vallásosság 
megnyilvánulá
sairól tanúsko
dik. Az egykori 
Pannonia provin
cia területéről 
eddig csupán ti
zenegy példányt 
ismertek, ebből 
három Aquin
cumban került 
elő. Ezeket a má

gusok által rendsze
rint kis méretű ólomlap

ra vésett, illetve bekarcolt feliratokat 
megírásuk után többszörösen összehajto

gatva, általában szentélyekben vagy fris
sen elhunytak sírjaiba ásva helyeztek el. 

A szentélyeknél az adott istenség segítsé
gét kérték, míg az utóbbi elhelyezés eseté
ben az alvilági erőket szólították meg, akik 
hatalmuk által ártani tudnak az átoktáblán 
megnevezett személyeknek.

A feltárás jelentőségét a nagy mennyiségű 
régészeti lelet előkerülésén kívül az adja, 
hogy ilyen nagy kiterjedésű terület kutatá
sára volt mód egy történelmi városmagban, 
ahol általában csupán jóval kisebb felületű, 
egymással némelykor nem is érintkező, mo
zaikszerűen összerakható felületeket lehet 
vizsgálni. A kutatandó 5670 négyzetméter
nyi terület nagy része már késznek mond
ható, az utolsó szakaszban a körülbelül 550 
négyzetméternyi biztonsági sávszakaszok 
maradékán folyik az ásatás.

izgalmas római kori 
leletek az aquincumi 

Katonavárosban

madárcsörgők 
és átoktáblák

A Bécsi út 68–84. alatti, 6600 négy
zetméteres telekegyüttes régészeti 
feltárásával az Atenor hungary Kft. 
bízta meg a Budapesti Történeti 
Múzeumot. A főváros legnagyobb 
irodaparkjait fejlesztő cég 2019ben 
vásárolta meg az ingatlant, és múlt 
ősszel indította el egy prémiumkate
góriás irodaház építési munkálatait; 
a várható átadás idén év végén lesz.

az aquincumi helyőrségben  
egy időben akár 10 ezer római  

légionárius is szolgált
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KEmÉNyEBB FELLÉPÉS 
A KÁrTEVőKKEL SzEmBEN

sIkeresen zárult 
az egészségfejlesztésI  
program

Európai Szociális
Alap

Több mint két évvel ezelőtt, 2018. no
vember 1-jén kezdte meg tevékenységét 
a Szent Margit Rendelőintézet Nonprofit 
Kft. égisze alatt az Óbudai Egészségfej
lesztési Iroda, amely azzal a céllal jött 
létre, hogy minél nagyobb számban érje el 
a III. kerület lakosságát egészségfejlesztő, 
valamint életmódváltást segítő programja
ival. A projekt a Széchenyi 2020 program 
keretében, 83,28 millió forint vissza nem 
térítendő európai uniós támogatásnak kö
szönhetően valósult meg.

A VEKOP-7.2.2-17-2017-00001 azono
sítószámú projekt megvalósítása során 

a rendelőintézet 13 042 lakos elérését 
tervezte, azonban az Egészségfejlesztési 
Iroda szakmai csapatának sikerült az ere
detileg kitűzött célt túlszárnyalni, így ösz
szesen 16 228 főt értek el kezdeményezé
seikkel. 

A projekt fő helyszíneként a Vörösvári 
úti szakrendelő szolgált, azonban számos 
– az egészségfejlesztésben közreműkö
dő – együttműködő partnernek köszön
hetően a kerület több pontján is sikerült 
rendezvényeket, programokat szervezni 
és lebonyolítani. Kiemelkedően fontos 
eleme volt az Egészségfejlesztési Iroda 

tevékenységének 
a szűrések népszerű
sítése, a szűrővizsgálatok jelentőségének 
tudatosítása, a betegségmegelőző állapo
tok feltárása, jelentőségének tudatosítása, 
valamint az egészséges életmód, az egész
ség megőrzésének propagálása.

Bár a projekt megvalósítása 2020. decem
ber 31-én lezárult, az Egészségfejlesztési 
Iroda továbbra is működik. A projektről 
bővebb információt a szentmargitrendelo.
hu weboldalon olvashatnak, további infor
máció kérhető Bujdos Tibortól a 06-1-388-
9180/108-as telefonszámon.

Több mint kétszáz gyorshajtó kapott bírságot

az rnbH konzorcium végzi a következő két évben 
a patkányirtást budapesten. ezt a feladatot koráb-
ban is ez a cég látta le, de a következő időszakban tel-
jesen más követelményeknek kell megfelelnie.

Magasabb összeget költ a főváros 2021-22-ben 
a patkánymentes Budapest fenntartására, és ezért 
olyan irtást vár el a nyertes cégtől, amely 
megfelel Budapest jelenlegi, 21. századi 
elvárásainak, és egyfajta proaktív ir
tási szisztémát alakít ki. A Főpolgár
mesteri Hivatal sajtóközleményében 
hangsúlyozza, hogy az új szerződés 
az eddigi irtási területeket is más
ként határozza meg: Budapest teljes 
területére ki kell terjeszteni a te
vékenységet, a gócpontokat pedig 
– szemben a korábbi szerződéssel 
– ezúttal már pontosan és ellenőriz
hetően határozta meg a főváros. 
A mostani szerződés szakmailag, 
jogilag és a transzparencia szempont
jából is tisztább, a főváros érdekeit kép
viseli. Az elszaporodás szempontjából 
veszélyes, április és november közötti 
időszakban nagyobb intenzitással fo

lyik a kártevő-mentesítés a legveszélyeztetettebb területeken. Az új 
szerződés alapján a főváros határozza meg azt a 20 kiemelt csomó
pontot, ahol mintegy 700 helyen folyamatos méregmező fenntar
tása szükséges. A patkányészleléssel kapcsolatos bejelentések ez

után a fővároshoz futnak be, nem az irtást végző céghez. Így 
minden bejelentésről tud a főváros, és városgondnokok 

segítségével maga is ellenőrizni tudja a fertőzött
séget, ezáltal a vállalkozó munkáját. Megma

rad a Nemzeti Népegészségügyi Központ 
bevonása is az ellenőrzésekbe. A Fővárosi 

Önkormányzat előző vezetése 2018-
ban kötötte meg a korábbi szerződést 
a közbeszerzési eljárásban nyertes 
RNBH Konzorciummal. A Fővárosi 
Közgyűlés 2020. június 24-i ülésén 
egyhangú döntést hozott arról, hogy 
a hatályos vállalkozási szerződés 
felülvizsgálata indokolt és szüksé
ges, miközben a szolgáltatás folya
matosságát a megszüntetés időpont

jáig fenn kell tartani. A szolgáltatás 
alapdíja két évre mintegy 900 mil

lió forint.

éRdeMes TéLIesíTenI 
A VíZVeZeTéKeKeT

A télen nem lakott 
ingatlanokon fontos 
a vízhálózat és a vízmé
rők víztelenítése, va
lamint a vízmérőakna 
letakarása, szigetelése, 
és javasolt a rendszeres 
ellenőrzés is az esetle
ges károk megelőzése 
érdekében. A télen is 
lakott ingatlanoknál is 
szigetelni kell a vízmé
rőaknát, vízteleníteni 
a kerti csapokat és a te
lepített öntözőberende
zéseket, célszerű szi
getelőanyaggal védeni 
a kevésbé védett helyen 
lévő vezetékszakaszo

kat – tanácsolja a Magyar Víziközmű Szövetség. Felhívták a figyelmet arra 
is, hogy amikor az idő a nagy hideg után enyhülni kezd, érdemes ellenőrizni 
a vízmérőt. Ha nem forog a csillagkereke, amikor a csap nyitva van, vagy 
szilánkosra tört a vízmérő üvege, esetleg deformálódott a számlálószerkezet, 
vagy a lakásban nem folyik a víz, értesíteni kell a szolgáltatót. Minden olyan 
vízelfolyás, amely a szolgáltatási pont utáni hálózaton keletkezett, a felhasz
náló számláját terheli, mert az ő birtokán lévő hálózat meghibásodása okozta 
a veszteséget.

KéMényeLLenőRZés 
A KeRüLeTBen
A háztartási tüzelőberendezések és a hozzájuk kap
csolódó égéstermék-elvezető berendezések hasz
nálatából fakadó veszélyeket jelentősen csökkenti 
a rendszeres időközönként végzett, kötelező elle
nőrzés. A kéményellenőrzést végző közszolgálta
tónak gáztüzelés esetén kétévente egy alkalommal, 
míg szilárd tüzelés esetén évi egy alkalommal el 
kell végeznie az égéstermék-elvezetők ellenőrzését 
és szükség szerinti tisztítását. Kerületünk
ben a FŐKÉTÜSZ Fővárosi Kéménysep
rőipari Kft. január és március között, a ke
menysepro.hu weboldalon közzétett 
időpontokban végzi a kémények 
ellenőrzését. Az ütemterv tájékoz
tató jellegű, külső körülmények 
tükrében változhat. A Fővárosi 
Közgyűlés decemberben döntött 
arról, hogy Budapest Főváros 
Önkormányzata és a FŐKÉTÜSZ 
Kft. között meglévő közszolgálta
tási szerződés hatályát módosítja. 
Ennek értelmében a közszolgálta
tás ellátását a FŐKÉTÜSZ 2021. 
április 30-ig végzi, a lakossági 
kémények ellenőrzése májustól 
a Fővárosi Katasztrófavédelmi Igaz
gatóság feladata.

APróHirdETÉS
LAKÁSFELÚJÍTÁS! SZOBAFESTÉS,  

TAPÉTÁZÁS, PARKETTÁZÁS, 
CSEMPÉZÉS, VÍZSZERELÉS, 

VILLANYSZERELÉS, KŐMŰVES-
MUNKÁK, GARANCIÁVAL.  
HALÁSZ TIBOR, TELEFON:  

06-1-202-2505, 06-30-251-3800

Állampolgári bejelentés alapján a III. kerü
let több pontján mértek sebességet a rend
őrök. A police.hu beszámolója szerint 
az összesített adatok még a rendőröket 
is megdöbbentették, hiszen négy helyszí
nen, tizenkét óra alatt összesen 219 eset
ben mértek gyorshajtást. Az egyik kiemelt 
ponton három óra alatt rekordszámban, 198 

alkalommal regisztrált sebességtúllépést 
a kihelyezett sebességmérő. A gyorshajtó 
sofőrökkel szemben a rendőrök közigaz
gatási bírságot szabtak ki. Mivel a köz
lekedési balesetek igen jelentős része ve
zethető vissza a gyorshajtásokra, ezért 
sebességmérésre a közeljövőben is bármi

kor számítani lehet a kerületben.

Akadálymentesítették a peronokat és környezetüket
megújult két villamosmegálló óbudán

A budai fonódó villamosok vona
lán teljesen felújították a Selme
ci utcai és a Szent Margit Kórház 
megállóhelyeket és környezetü
ket. A fejlesztésnek köszönhetően 
ezeknél a Bécsi úti megállóknál 
a 17-es, a 19-es és a 41-es villa
mos utasai már kerekesszékkel 
és babakocsival is akadálymen
tesen fel- és leszállhatnak, a látá
sukban korlátozottak közlekedését 
és tájékozódását pedig vakvezető 
sáv könnyíti meg. Az új peronok 

igazodnak az alacsonypadlós CAF 
Urbos villamosok padlószintjé
hez és a járművek hosszúságához, 
egységesen 26 centiméter magasak 
és legalább 36 méter hosszúak. Kor
szerűsítették a víz és csatornaháló
zatot is, a Föld utca és a Farkastorki 
út közötti szakaszon gömbsüveg
sorral választották el a vágányokat 
a forgalomtól. A júliustól december 
végéig tartó munkálatokra 259 mil
lió forintot költött a Budapesti Köz
lekedési Központ.
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Pályázati felhívás 
üres lakások, üres, nem lakás céljára 

szolgáló helyiségek és telekingatlanok 
tulajdonjogának értékesítésére

Pályázat nem lakás céljára szolgáló,  
üres helyiségek bérbeadására

Az Óbudai Vagyonkezelő Nonprofit Zrt. (1033 Budapest, Mozaik utca 7.) pályázatot hirdet a Budapest Főváros III. Kerület Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat tulajdonában álló, 
nem lakás céljára szolgáló, üres helyiségek bérbeadására.

Cím FunkCió Helyrajzi szám alapterület
(m2)

Gépészeti
FelszereltséG

Műszaki állapot minimális bérleti
díj (Ft/Hó)

bánatpénz
(Ft)

Galagonya utca 4.,
földszinti, utcai iroda 14668/0/A/26  52 víz, villany, gáz közepes 165 152 198 000

Kerék utca 36.,
földszinti, utcai iroda/üzlet 18443/10/A/484 52 víz, villany, távfűtés közepes 136 812 164 000

Margitliget utca 3.,  
földszinti, utcai üzlet 62321/50/A/166 82 víz, villany, távfűtés közepes 157 276 188 000

Pacsirtamező utca 13.,  
földszinti, utcai

vendéglátó 
funkció

17799/1 116 víz, villany, gáz közepes 332 340 398 000

Pacsirtamező utca 13.,  
földszinti, utcai

üzlet/iroda 
funkció

17799/1 116 víz, villany, gáz közepes 305 196 366 000

Szőlőkert utca 6.,
emeleti, udvari raktár 18822/12 297 villany, temperáló távfűtés közepes

237 897 + 68 310
közüzemi átalány

285 000

Szőlőkert utca 6.,
földszinti, udvari raktár 18822/12 498 villany, temperáló távfűtés közepes

398 898 + 114 540
közüzemi átalány

478 000

Szőlőkert utca 6.,
földszinti, udvari raktár 18822/12 188 villany, temperáló távfűtés közepes

150 588 + 43 240
közüzemi átalány

180 000

Verőfény utca 1., földszinti, utcai üzlet 18135/12/A/2 34 víz, villany közepes 107 984 129 000

Az Önkormányzat tulajdonában álló egyes vagyontárgyak bérbeadásáról szóló 9/2015. (II. 16.) önkormányzati rendelet 96. § (3) bekezdés a) pontja alapján a helyiségbérleti 
szerződés időtartama 3 év lehet raktározási, b) pontja alapján 5 év lehet minden, nem raktározási funkcióra történő bérbeadás esetén. A Szőlőkert utca 6. szám alatti rak-
tárhelyiségek esetében a Pályázónak tudomásul kell vennie, hogy a bérleti jogviszonyt az Önkormányzat bármikor, indoklás nélkül, 30 napos határidővel, a Bérlő kártérítési 
igényének kizárásával jogosult felmondani.

Az Óbudai Vagyonkezelő Nonprofit Zrt. (1033 Budapest, Mozaik utca 7.) pályázatot hirdet a Budapest Főváros III. Kerület Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat tulajdonában 
álló, nem lakás céljára szolgáló, tároló funkciójú, üres helyiségek bérbeadására, magánszemélyek részére.

Cím FunkCió Helyrajzi szám alapterület
(m2)

Gépészeti
FelszereltséG

Műszaki állapot minimális bérleti
díj (Ft/Hó)

bánatpénz
(Ft)

bécsi út 88-92., pinceszinti, 
lépcsőházi tároló 14729/2/B/171 58 villany leromlott 70 313 84 000

bécsi út 86., pinceszinti,  
udvari tároló 14729/9 90 villany leromlott 81 830 98 000

Bogdáni út 22., pinceszinti, 
lépcsőházi tároló 18529/10/A/37 46 villany közepes 44 114 52 000

búza utca 2., földszinti,  
utcai tároló 18910/101/A/4 2 – közepes 5477 6000

Hévízi út 9., i. lh.,
pinceszinti, lépcsőházi tároló 18529/4/A/134 49 villany leromlott 46 991 56 000

kiscelli utca 76., pinceszinti, 
udvari tároló 17309/A/3 93 villany leromlott 66 890 80 000

lajos utca 114.,
pinceszinti, udvari tároló 17810/0/A/20 65 víz, villany leromlott 62 335 74 000

lajos utca 124.,
pinceszinti, udvari tároló 17815/1 153 villany leromlott 110 045 132 000

meggyfa utca 17., pinceszinti, 
lépcsőházi tároló 18529/27/A/38 118 villany közepes 113 162 135 000

meggyfa utca 27., pinceszinti, 
lépcsőházi tároló 18529/14/A/58 56 villany közepes 53 704 64 000

szőlő utca 23., pinceszinti, 
lépcsőházi tároló 17642/0/A/1 55 villany közepes 52 745 63 000

tímár utca 17/B-19., „C” lh., 
pincei, udvari tároló 17487/0/B/63 48 víz, villany közepes 46 032 55 000

tímár utca 17/B-19., „D” lh., 
pincei, udvari tároló 17487/0/B/64 48 víz, villany közepes 46 032 55 000

zab utca 8., földszinti, utcai tároló 18910/77/A/20  111 víz, villany közepes 106 449 127 000

A tároló funkciójú helyiségek bérbevételére kizárólag magánszemélyek pályázhatnak. A tárolóhelyiségek kereskedelmi célú raktározásra nem vehetők igénybe, vonatkozá-
sukban telephelyengedély nem adható ki.

Az Önkormányzat tulajdonában álló egyes vagyontárgyak bérbeadásáról szóló 9/2015. (II. 16.) önkormányzati rendelet 96. § (3) bekezdés a) pontja alapján a helyiségbérleti 
szerződés időtartama 3 év lehet minden, raktározási (tárolási) funkcióra történő bérbeadás esetén.

A pályázatot zárt borítékban lehet benyújtani az Óbudai Vagyonkezelő Nonprofit Zrt. ügyfélszolgálatán, a bánatpénz megfizetésének igazolása mellett.

pályázni formanyomtatványon lehet, mely letölthető  
az obuda.hu és az ovzrt.hu honlapról.

A Pályázónak pályázatában nyilatkoznia kell a megajánlott bérleti díjról, a pá-
lyázati feltételek elfogadásáról, valamint arról, hogy az ingatlant megtekintette, 
annak állapotát és az arra vonatkozó műszaki tájékoztatást megismerte, aján-
latát ezek figyelembe vételével teszi meg. Ezen kívül a Pályázónak meg kell ad-
nia a helyiségben folytatni kívánt tevékenység pontos megnevezését, valamint 
csatolnia kell a pályázati formanyomtatványon megjelölt okiratokat, és igazolnia 
kell a pályázati részvétel feltételeként előírt bánatpénz megfizetését. A Pályázó 
ajánlatát a pályázat benyújtására nyitva álló határidőt követő 60 napig köteles 
tartani.

A pályázatok benyújtására folyamatosan van lehetőség, a benyújtás határ-
ideje: 2021. január 29., 12 óra. A pályázatok bontására az Óbudai Vagyonkezelő 
Nonprofit Zrt. hivatalos helyiségében kerül sor, a kiértékelésről a Pénzügyi, Tulaj-
donosi és Vagyonnyilatkozat- kezelő Bizottság (a továbbiakban: Bizottság) az azt 
követő ülésén dönt.

a pályázat benyújtásakor kérjük figyelembe venni, hogy nem lehet bérbe adni 
a helyiséget annak a vállalkozásnak/személynek, amelynek/akinek: 

 � az állami vagy a székhely (lakóhely) szerinti önkormányzati adóhatósággal 
szemben adó- vagy adók módjára behajtandó köztartozása van, kivéve, ha 
az adóhatóság számára fizetési kedvezményt (adómérséklés, elengedés, 
vagy fizetési könnyítés) engedélyezett;

 � az érintett vagy bármely helyiség tekintetében bérletidíj-, illetve közüzemi-
díj-hátraléka van;

 � a helyiség bérleti jogviszonya – a kérelem vagy a pályázat benyújtását meg-
előző öt évben – a bérbeadó felmondása következtében szűnt meg;

 � a helyiségben gyakorolni kívánt tevékenység folytatására való jogosultságát 
nem tudja hitelt érdemlően igazolni.

a helyiség vonatkozásában a pályázónak vállalnia kell:
 � az önkormányzati rendeletben a bérleti jog megszerzésének ellenértékeként 

előírt megszerzési díj megfizetését (a megszerzési díj a Pályázó által meg-
ajánlott bérleti díj háromhavi összege);

 � háromhavi bérleti díjnak (+ szemétátalánynak + esetleges közműátalánynak) 
megfelelő összegű óvadék megfizetését Bérbeadó részére (a nyertes Pá-
lyázó által befizetett bánatpénz összege az óvadékba beszámításra kerül);

 � szükség szerint a helyiségbe önálló elektromos- és mellékvízmérők kiépí-
tését (illetőleg a meglévő vízmérők szükség szerinti hitelesítését, cseréjét).

A pályázat értékelésénél a megajánlott bérleti díj alapján történik a döntés. 
A pályázaton azon Ajánlattevők vehetnek részt, akik a bérleti jog biztosítására 
a bánatpénzt befizetik. A bánatpénzt helyiségenként kell letenni. Az eredmény-
hirdetést követő nyolc napon belül a nem nyertes Pályázók részére a bánatpénz 
visszafizetésre kerül.

Érvénytelen a pályázat, amennyiben nem tesz eleget a pályázati kiírásban 
előírt valamennyi feltételnek. Érvénytelen a pályázat, ha a Pályázó ajánlatával 
kapcsolatosan kikötést tesz vagy feltételhez köti azt.

A pályázatok értékelését követően az Óbudai Vagyonkezelő Nonprofit Zrt. 
a Pályázókat írásban értesíti. A pályázat Kiírója fenntartja a jogát, hogy a legjobb 
ajánlatot tevőkkel a tenderbontást követően tovább tárgyaljon, zárt versenytár-
gyalást tartson, illetve, hogy a pályázatot annak bármely időszakában, indokolás 
nélkül, részben vagy egészében eredménytelennek nyilvánítsa.

A nyertes Pályázónak a megszerzési díj teljes összegét a Bizottság döntéséről 
történő írásbeli értesítés kézhezvételét követő 8 napon belül az Óbudai Vagyon-
kezelő Nonprofit Zrt. részére meg kell fizetnie. A nyertes Pályázónak tudomásul 
kell vennie, hogy amennyiben a döntésről szóló értesítés kézhez vételét követő 
30 napon belül a bérleti szerződést nem köti meg, erre vonatkozó igényét a pá-
lyázat Kiírója okafogyottnak tekinti, és a Pályázó a befizetett pályázati biztosí-
tékot elveszíti.

A bérleti szerződést közjegyzői okiratba kell foglalni, melynek költségei a Bér-
lőt terhelik. A Bérbeadó a bérleti díjat minden tárgyév elején az előző évi infláció 
KSH által közzétett mértékével emeli.

A helyiségek megtekintéséhez időpont egyeztethető az Óbudai Vagyonkeze-
lő Nonprofit Zrt. Értékesítési, Helyiség- és Telekhasznosítási Osztályánál (1033 
Budapest, Mozaik utca 7., telefon: 06-1-430-3464). A pályázatokkal kapcsolatban 
további felvilágosítást lehet kérni a fenti telefonszámon.

Az önkormányzati tulajdonú ingatlanokban végzendő bérlői beruházásokról 
Budapest Főváros III. Kerület Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat Képviselő-tes-
tületének 9/2015. (II. 16.) számú önkormányzati rendelete (az Önkormányzat tu-
lajdonában álló egyes vagyontárgyak bérbeadásáról) rendelkezik.

A részletes pályázati kiírás megtekinthető az obuda.hu és az ovzrt.hu hon-
lapokon.

Óbudai Vagyonkezelő Nonprofit Zrt.

Az Óbudai Vagyonkezelő Nonprofit Zrt. 
(1033 Budapest, Mozaik utca 7.) egyfor-
dulós, nyilvános pályázatot hirdet a Bu-
dapest Főváros III. kerület Óbuda-Bé-
kásmegyer Önkormányzat tulajdonában 
álló üres lakások, üres, nem lakás céljára 
szolgáló helyiségek és telekingatlanok 
tulajdonjogának értékesítésére Buda-
pest Főváros III. kerület, Óbuda-Békás-
megyer Önkormányzat Képviselő-testü-
lete 797/2020. (XI. 30.), 815/2020. (XI. 30.), 
896/2020. (XII. 18.) határozatai alapján.

Értékesítésre kerülő lakások
1039 Budapest, attila utca 92. C. 

épület, fszt. 1., 60805/0/C/1 hrsz., 
alapterülete: 49 m2

Irányár: 21 900 000 Ft
Pályázati biztosíték: 2 200 000 Ft

1033 Budapest, Vajda János utca 25. 
fszt. 1., 19322/43/a/1 hrsz.,  

alapterülete: 33 m2

Irányár: 17 000 000 Ft
Pályázati biztosíték: 1 700 000 Ft

Értékesítésre kerülő helyiségek
1037 Budapest, Bécsi út 293/b., 

18847/9/a/1 hrsz-ú óvóhely,  
alapterülete: 46 m2

Irányár: 3 600 000 Ft (áfamentes)
Pályázati biztosíték  

(bánatpénz): 360 000 Ft

1037 Budapest, Bécsi út 293/b., 
18847/9/a/2 hrsz-ú óvóhely, 

alapterülete: 46 m2

Irányár: 3 600 000 Ft (áfamentes)
Pályázati biztosíték  

(bánatpénz): 360 000 Ft

1036 Budapest, lajos utca 116. 
pinceszint, 17811/0/a/13 hrsz-ú 

óvóhely, alapterülete: 93 m2

Irányár: 7 000 000 Ft (áfamentes)
Pályázati biztosíték 

(bánatpénz): 700 000 Ft

1033 Budapest, Meggyfa utca 21. 
pinceszint, 18529/22/a/38 hrsz-ú 

egyéb helyiség, alapterülete: 155 m2

Irányár: 8 200 000 Ft (áfamentes)
Pályázati biztosíték  

(bánatpénz): 820 000 Ft

1035 Budapest, szellő utca 2. 
földszint, 18443/2/a/2 hrsz-ú iroda, 

alapterülete: 46 m2

Irányár: 20 730 000 Ft (áfamentes)
Pályázati biztosíték  

(bánatpénz): 2 100 000 Ft

1039 Budapest, szent istván utca 2. 
(szentendrei út 391.), 64037 hrsz-ú 
üzlethelyiség, alapterülete: 54 m2

Irányár: 18 200 000 Ft (áfamentes)
Pályázati biztosíték 

(bánatpénz): 1 800 000 Ft

1034 Budapest, Viador u. 20/B. 
pinceszint, 17558/2/a/14 hrsz-ú 

raktár, alapterülete: 37 m2

Irányár: 4 690 000 Ft (áfamentes)
Pályázati biztosíték  

(bánatpénz): 470 000 Ft

Értékesítésre kerülő üres vagy 
felépítményes telekingatlanok

1039 Budapest, szent istván utca 
43., 63995/2 hrsz., kivett beépítetlen 

terület, 2067 m2

Irányár: 152 000 000 Ft + áfa
Pályázati biztosíték  

(bánatpénz): 19 000 000 Ft
Övezeti besorolás: Vi-2/SZ-L4.

1038 Budapest, Donát utca 19/a., 
64310 hrsz., kivett beépítetlen 

terület, 706 m2

Irányár: 28 900 000 Ft + áfa
Pályázati biztosíték  

(bánatpénz): 2 900 000 Ft
Övezeti besorolás: Lke-2BÓ/O-K1.

1037 Budapest, tarhos utca 85., 
22007/3 hrsz., kivett beépítetlen 

terület, 1064 m2

Irányár: 45 900 000 Ft + áfa
Pályázati biztosíték  

(bánatpénz): 5 800 000 Ft
Övezeti besorolás: Lke-2/SZ-IK-1.

1037 Budapest, tarhos utca 87., 
22007/4 hrsz., kivett gazdasági 

épület, udvar, 1065 m2

Irányár: 41 100 000 Ft
Pályázati biztosíték  

(bánatpénz): lásd később
Övezeti besorolás: Lke-2/SZ-IK-1.

1037 Budapest tarhos utca 87., 
22007/5 hrsz., kivett gazdasági 

épület, udvar, 1000 m2

Irányár: 22 100 000 Ft
Pályázati biztosíték  

(bánatpénz): lásd később 
Övezeti besorolás: Lke-2/SZ-IK-1.

Mivel a 22007/5 hrsz.-ú ingatlan teljes 
területét ELMŰ-vezetékjog terheli, 
azon nagyfeszültségű vezeték tar-

tóoszlopa található, a vezeték védőtá-
volsága az egész ingatlant lefedi, így 
önmagában történő beépítése nem 

lehetséges, viszont annak egyesítése 
a szomszédos, a 2. pontban jelzett 

22007/4 hrsz.-ú ingatlannal jelentősen 
megnöveli annak beépíthetőségét, 

ezért a 22007/4 és 22007/5 hrsz.-ú 
ingatlanokra kizárólag  
egyben lehet pályázni!
Irányár: 63 200 000 Ft
Pályázati biztosíték  

(bánatpénz): 6 300 000 Ft

A III. kerületi telek, üres, felépítményes 
ingatlanok beépíthetőségének para-
métereit az ÓBÉSZ tartalmazza.

Jelen pályázati felhívás nem teljes 
körű, a részletes pályázati anyag elér-
hető a www.obuda.hu és a www.ovzrt.
hu honlapokon. A pályázattal kapcso-
latban további felvilágosítást az Óbudai 
Vagyonkezelő Nonprofit Zrt. Értéke-
sítési, Helyiség- és Telekhasznosítási 
Osztályán, a 06-1-430-3465, 472 (értéke-
sítés) és a 06-1-430-3468 (bérbeadás) 
telefonszámokon lehet kérni.

Óbudai Vagyonkezelő Nonprofit Zrt.
Értékesítési, Helyiség-  

és Telekhasznosítási Osztály
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Egyfordulós nyílt Pályázat  
nem lakás céljára szolgáló ingatlanrész bérbeadására

Pályázati fElhívás 
a volt békásmegyeri ideiglenes piac 

felépítményeinek értékesítésére
Az Óbudai Vagyonkezelő Nonprofit Zrt. (1033 Budapest, Mozaik utca 7.) a Budapest 
Főváros III. kerület Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat 1/1 tulajdonában lévő, volt 
békásmegyeri ideiglenes piac felépítményeinek értékesítésére egyfordulós, nyil-
vános pályázatot hirdet.

az ingóságok paraméterei
Mobil konténerek

1 akadálymentes szaniter konténer: 770 000 Ft/db + áfa, azaz bruttó 977 900 Ft/db
2 irodakonténer (őrkonténer): 400 000 Ft/db + áfa, azaz bruttó 508 000 Ft/db

Árusító felépítmények
71 árusító pavilon: 300 000 Ft/db + áfa, azaz bruttó 381 000 Ft/db

pályázati feltételek
A pályázaton való részvétel feltétele az értékesítésre vonatkozó pályázati dokumen-
táció átvétele. Az ingatlanra vonatkozó pályázati dokumentáció – előzetes, e-mailben 
(ertekesites@ovzrt.hu) történt időpont-egyeztetést követően – az Óbudai Vagyonke-
zelő Nonprofit Zrt. Értékesítési, Helyiség- és Telekhasznosítási Osztályán vehető át, 
személyazonosság igazolása mellett. A pályázaton azon Ajánlattevő vehet részt, aki 
az ajánlati biztosítékot befizette, valamint a pályázati dokumentációt átvette az Óbudai 
Vagyonkezelő Nonprofit Zrt.-től. Az ajánlati biztosíték (bánatpénz) összege: 100 000 Ft.

Az ingóságok hivatalos megtekintése 2021. január 27-én 16 óráig lehetséges. 
A pályázati ajánlatot, valamint az ajánlati biztosíték befizetését igazoló bizonyla-
tot – előzetesen egyeztetett időpontban – legkésőbb 2021. január 28-án 10 óráig, 
zárt borítékban van lehetőség benyújtani az Óbudai Vagyonkezelő Nonprofit Zrt. 
Értékesítési, Helyiség- és Telekhasznosítási Osztályán személyesen vagy megha-
talmazott útján. A pályázattal kapcsolatban további felvilágosítást az Óbudai Va-
gyonkezelő Nonprofit Zrt. Értékesítési, Helyiség- és Telekhasznosítási Osztály 06-
1-430-3468-as, 06-1-430-3472-es és 06-1-430-3463-as telefonszámain lehet kérni. 
A részletes pályázati kiírás megtekinthető az obuda.hu és az ovzrt.hu honlapokon.

Óbudai Vagyonkezelő Nonprofit Zrt.
Értékesítési, Helyiség- és Telekhasznosítási Osztály

facebook.com/kamra.obuda

Az igAzi tAkArékosság 
a felszín alatt kezdődik. 

kövesse változAtos 
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Véradás helye:

Véradás ideje:

www.veradas.hu
https://www.facebook.com/onkentes.veradas Keresd applikációnkat a Google Play-en, az App Store-ban és a Windows Marketplace-en. 

szakmai partner:  

szervező: 

VÉRADÁS
Adományozz egészséget! Aki vért ad, életet ad.

A véradásra hozd magaddal a személyi igazolványodat, 
TAJ-és lakcímkártyádat!
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     Vöröskereszt III.kerületi
                kirendeltség
         1033 Szőlőkert utca 6.
                2021. 01. 26.
                 13:00-18:00

     

Az Óbudai Vagyonkezelő Nonprofit Zrt. (1033 Budapest, Mozaik utca 7.) mint Kiíró, 
a 478/2020. (XI. 3.) Kormányrendelet szerinti veszélyhelyzetben, a katasztrófavé-
delemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi 
CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdése alapján, Budapest Főváros III. Kerület, Óbu-
da-Békásmegyer Önkormányzat Képviselő-testületének az Önkormányzat tulajdo-
nában álló egyes vagyontárgyak bérbeadásáról szóló 9/2015. (II. 16.) önkormány-
zati rendelete 111/A. §, valamint az Önkormányzat vagyonáról és a vagyontárgyak 
feletti tulajdonosi jogok gyakorlásáról szóló 17/2014. (VI. 2.) önkormányzati ren-
delete 21. §-a figyelembe vételével, a Képviselő-testület feladat- és hatáskörét 
gyakorolva eljáró polgármester 840/2020. (XII. 11.) számú határozatában megadott 
felhatalmazás alapján egyfordulós nyílt pályázatot hirdet a Budapest Főváros III. 
Kerület Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat tulajdonában álló, nem lakás céljára 
szolgáló ingatlanrész bérbeadására.

a pályázat tárgya
a Budapest Főváros iii. kerület, Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat 

tulajdonában álló, 65552/11 helyrajzi számú, 1039 Budapest, zipernowsky károly 
utca 1–3. szám alatti ingatlan udvarán álló 8 tantermes épület  

(752 m2 területtel) bérbeadása.

a pályázat tárgyát képező ingatlanrész adatai
Cím: 1039 Budapest, Zipernowsky Károly utca 1–3., Hrsz.: 65552/11

Megnevezés: kivett iskola, lakóház, udvar
Telek területe: 8512 m2

Tulajdonos: Budapest Főváros III. Kerület Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat
Terhek, széljegyek: 7.094 m2 területre az Észak-Budapesti Tankerületi Központ 

vagyonkezelői joga; 4 m2 területre a FŐTÁV Zrt. vezetékjoga; 2 m2 területre  
az ELMŰ Hálózati Kft. vezetékjoga

Pályázati biztosíték (bánatpénz): 1 000 000 Ft
Pályázati dokumentáció ára: bruttó 20 000 Ft

A bérleti díj irányára nettó 880 800 Ft/hó, amely az előző évi, MNB által közzétett 
inflációs rátával évente indexálandó. A bérleti díj jelenleg áfát nem tartalmaz, azon-
ban ha a Bérbeadó az ingatlan bérbeadása tekintetében áfakötelessé válik, akkor 
a Bérbeadó a jogszabály által előírt áfa mértékét a most meghatározott bérleti díjra 
mint adóalapra felszámítja.

pályázati feltételek
A pályázaton való részvétel feltétele a pályázati dokumentáció megvásárlása bruttó 
20 000 Ft vételáron, amely összeg semmilyen formában nem téríthető vissza. Az in-
gatlanrészre vonatkozó pályázati dokumentáció az Óbudai Vagyonkezelő Nonprofit 
Zrt. Értékesítési, Helyiség- és Telekhasznosítási Osztályán, előzetesen egyeztetett 
időpontban vehető át, személyazonosság igazolása mellett. A pályázat jellege: nyil-
vános egyfordulós pályázat. 

A részletes pályázati feltételeket a pályázati dokumentáció tartalmazza, mely-
nek átvétele az ertekesites@ovzrt.hu e-mail-címre küldött elektronikus levélben 
kezdeményezhető. Az ingatlanrész hivatalos megtekintése – az Óbudai Vagyonkez-
elő Nonprofit Zrt. Értékesítési, Helyiség- és Telekhasznosítási Osztállyal előzetesen 
egyeztetett időpontban –2021. február 10-én 16 óráig lehetséges. A pályázati ajánla-
tot legkésőbb 2021. február 11-én 10 óráig zárt borítékban van lehetőség benyújtani 
az Óbudai Vagyonkezelő Nonprofit Zrt. ügyfélszolgálatán. Jelen pályázatban az aján-
lati kötöttség ideje 2021. február 11-től számított 60 nap. A pályázatok bontására 
2021. február 11-én 10:10-kor kerül sor.

A pályázat Kiírója fenntartja azon jogát, hogy a pályázatot a pályázati eljárás bármely 
szakaszában, indoklás nélkül, részben vagy egészében eredménytelennek nyilvánítsa, va-
lamint, hogy a legmagasabb bérleti díjat kínáló – érvényes ajánlatot tevő – Ajánlattevőkkel 
a pályázati borítékbontást követően további tárgyalást folytasson, közöttük zártkörű licitet 
tartson. A pályázatok elbírálásának szempontja a megajánlott bérleti díj összege.

A pályázat útján történő bérbeadás szabályait, a pályázaton való részvétel feltéte-
leit az Önkormányzat Képviselő-testületének 9/2015. (II. 16.) számú, az Önkormányzat 
tulajdonában álló egyes vagyontárgyak bérbeadásáról szóló rendelete tartalmazza.

A pályázattal kapcsolatban további felvilágosítást az Értékesítési, Helyiség- 
és Telekhasznosítási Osztály 06-1-430-3472-es és 06-1-430-3463-as telefonszámain 
lehet kérni. A részletes pályázati kiírás megtekinthető az obuda.hu és az ovzrt.hu 
honlapokon.

Óbudai Vagyonkezelő Nonprofit Zrt.
Értékesítési, Helyiség- és Telekhasznosítási Osztály



MÉDIAAJÁNLAT
ÓBUDA-BÉKÁSMEGYER ÖNKORMÁNYZAT LAPJA

2021

A fenti árlistából a Fővárosi Önkormányzat vagy Budapest Főváros III. kerület, Óbuda-Békás-
megyer Önkormányzat fenntartásban működő költségvetési szerveknek, vagy ezek 100%-os 
tulajdonában lévő gazdasági társaságoknak nyújtott kedvezmény mértéke: 20%

A fenti kedvezménnyel összevonhatóan a több megjelenésre leadott hirdetések esetében az 
alábbi kedvezmények alkalmazhatók:
• 3. megjelenés esetén további 10%
• 4-5. megjelenés esetén további 15%
• 6-9. megjelenés esetén további 20%
• 10+ megjelenés esetén: kérje egyedi ajánlatunkat a lenti e-mail címen!

Miért érdemes nálunk hirdetni? Hány példányban jelenünk meg?
• Mert Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat hivatalos lapjában a Megrendelő hirdetése  
hatékonyan jut el a célközönséghez, költségei olcsóbbak, mintha saját szórólappal vagy  
kiadvánnyal vesződne.
• Az Óbuda újság 1965 óta immár 55. évfolyamával nagy népszerűségnek örvend az Óbudán 
élők körében, mivel a cikkek, rovatok mindig a helyi történésekről, eseményekről, Óbudáról 
szólnak az óbudaiaknak.
• Újságunk megújult arculattal, igényes, profi környezetben jelenik meg, amely méltó az Ön 
hirdetéséhez is!

Méret (szélesség 
x magasság)  

milliméterben
Színes  

nettó ár (Ft)

1/1 (egész oldal) 190 x 272 250 000

1/2 (fél oldal) 190 x 134, 93 x 272 125 000

1/4 (negyed oldal) 93 x 134 73 750

1/8 93 x 65 48 750

1/16 44 x 65 31 250

1/32 44 x 31 12 500

Az Óbuda újság standard hirdetési árai

Mennyiségi kedvezmények

Egyedi méret esetén: FF 700 Ft / cm2  Színes: 900 Ft / cm2

2021

2021. január 1-jétől 75 000 példányban jelenik meg újságunk, kétheti rendszerességgel. 
Ebből 60 000 példány kerül közvetlen postaládás terjesztéssel az Óbudán élők otthonába, 
további 15 000 példány a kerület közintézményeiben kerül kihelyezésre.

AJÁNLATKÉRÉS: obudaujsag@obuda.hu

Az Óbuda újság hirdetési felületei

• Leadás formája:
A hirdetéseket az alábbi formátumokban tudjuk fogadni:
Minden esetben 300 dpi felbontással, vágójelek és egyéb nyomdai jelek nélkül.

• vektoros rajzolóprogramokból (Illustrator, CorelDraw stb.):  PDF (Press Quality), EPS, TIF;
• kiadványszerkesztő programokból (InDesign stb.):   PDF (Press Quality);
• képszerkesztő programokból (Photoshop, Photostyler stb.): TIF (LZW tömörítéssel), JPG (nem progresszív),  

   kompozit EPS (CMYK színmódban) 

Nem kész hirdetések leadása esetén a kiadó által megbízott nyomdai előkészítőben a hirdetéseket a megrendelt hirdetés listaárának 15%-áért 
készítik el. Az ehhez szükséges szöveges és képi anyagokat, az elkészítésre vonatkozó egyértelmű kéréseket ugyancsak e-mailen vagy CD-n fog-
adjuk. A hirdetés elkészítését közvetlenül kell megrendelni és úgy is kell fizetni, külön számla ellenében. Szövegek, fotók leadásakor a szövegeket 
word formátumban e-mailen, a fotókat pedig eredeti formában, nyomdai feldolgozásra alkalmas felbontásban (300 dpi) és méretben (minimum 
500 kB), képfájlban fogadjuk.

1/1 oldal  
250 000 Ft+áfától

méret: 190x272 mm

1/4 oldal álló I.  
73 750 Ft+áfától

méret: 93x134 mm

1/2 oldal fekvő  
125 000 Ft+áfától

méret: 190x134 mm

1/2 oldal álló  
125 000 Ft+áfától

méret: 93x272 mm

1/3 oldal fekvő  
Kérje egyedi  

ajánlatunkat!

1/4 oldal álló II.  
Kérje egyedi  

ajánlatunkat!

1/32 oldal fekvő 
12 500 Ft+áfától 

méret: 44x31 mm

1/12 oldal álló 
Kérje egyedi  

ajánlatunkat!

1/8 oldal álló  
Kérje egyedi  

ajánlatunkat!

1/8 oldal fekvő 
48 750 Ft+áfától

méret: 93x65mm

1/8 oldal szalag  
Kérje egyedi  

ajánlatunkat!

1/6 oldal álló  
Kérje egyedi  

ajánlatunkat!

1/4 oldal szalag  
Kérje egyedi  

ajánlatunkat!

1/3 oldal álló  
Kérje egyedi  

ajánlatunkat!

1/2 oldal junior  
Kérje egyedi  

ajánlatunkat!

1/16 oldal álló  
31 250 Ft+áfától

méret: 44x65 mm

1/32 KUPON 
Kérje egyedi  

ajánlatunkat!

1/64 oldal  
Kérje egyedi  

ajánlatunkat!

AJÁNLATKÉRÉS: obudaujsag@obuda.hu
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online 
fogadóóra

2021. 01. 28. 16 óra

  Dr. Kiss László, Óbuda-Békásmegyer  
polgármestere szokásos online fogadóóráját  

január 28-án 16 órától tartja. 
Kérdéseiket január 25-én 18 óráig várjuk  

a forum@obuda.hu címre.
Az online fogadóóra élő közvetítését 

itt kísérhetik figyelemmel:
facebook.com/KissLaszloBP03

facebook.com/obudabekasmegyerhivatalos

Fogadoora0128_190x134.indd   1 2021. 01. 11.   14:09

KORONAVÍRUS-INFORMÁCIÓ

A járvány 2021-ben is velünk van, terjedésének megfékezéséért,  
a közösségünk biztonságáért csak közösen tehetünk.  
Kérjük, továbbra is tartsa be az alábbi óvintézkedéseket:

Viseljen az orrot és a szájat eltakaró maszkot.

Mosson kezet rendszeresen szappannal és folyó vízzel, vagy tisztítsa kezét alkoholos 
kézfertőtlenítővel.

Szellőztessen rendszeresen.
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